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Norge kommer närmare

EuroMaint Rail ger en tydlig signal till marknaden att  
ombyggnad kan levereras över landsgränserna. Att starta 
ombyggnaden av personvagnar för NSB har inte saknat 
utmaningar, men tack vare flexibilitet, kompetent personal och 
ett gott samarbete med kunden är arbetet nu igång på allvar.

Uppdraget från NSB AS, Norges Statsbaner, är att 59 person-
vagnar ska få helt nytt utseende, både invändigt och utvändigt. 
Mycket teknik och konstruktion ingår i uppdraget. Det första  
tågsättet kommer att levereras under andra kvartalet 2008.

Tät dialog med kunden
NSB är en ny kund för EuroMaint Rail, stor vikt har därför lagts vid 
att etablera bra former för rutiner och samarbete. Konstruktions
arbetet har varit tekniskt komplext och omfattningen av kontraktet 
har under hand utökats. Allt detta har givetvis krävt en tät och 
nära kontakt mellan kund och leverantör – vilket har fungerat på 
ett mycket bra sätt. 

Kundens ambition har varit att design och konstruktion för dessa 
vagnar även ska användas i kommande ombyggnadsprojekt 
för andra vagnsklasser som kör samma typ av sträckor. En nära 
dialog har resulterat i lösningar som ger den funktionalitet och 
kvalitet som NSB eftertraktar på sina vagnar i framtiden.

Utmaningar i inledningen 
Till skillnad mot tidigare ombyggnadsprojekt fanns inte erfarenhet 
från underhåll av just den här vagntypen, klass 7, att utnyttja  
hos EuroMaint Rail. Exempelvis är karossen av aluminium, ett 
material som inte är helt enkelt att arbeta med. Kontrakten för 
dörrar och dörrsystem har under projektets gång utvecklats från 
renovering av befintliga till att beställa helt nya, vilket är en stor  
del av ökningen av ordern. Detta är exempel på utmaningar som 
har lösts på ett framgångsrikt sätt. 

Tillsammans med kunden NSB har EuroMaint Rail skapat  
en hög standard för de renoverade vagnarna. Ett nytt ombyggt 
tågsätt kommer att levereras varje kvartal.
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n  underhåll av Arbetsmaskiner  

Norska Jernbaneverket har tecknat  
ramavtal med EuroMaint Tracksupport 
om underhåll av arbetsmaskiner för 
spår- och kontaktledningsunderhåll.  
Det ettåriga avtalet, med option på  
upp till fem år, omfattar uppdrag både  
i Norge och på verkstaden i Åmål.

Nya branscher och marknader

några exempel på avtal som tecknats under året

•	Flytoget: �renovering och ombyggnad av huvudtransformatorer 

	 till samtliga fordon

•	�Cargonet: reparation av transformator och strömriktare

•	Jernbaneverket: �komplett renovering och ombyggnad av 

	 en omformare

•	�NSB: ett löpande avtal omfattande renovering, 

	 inklusive omlindning, av traktionsmotorer

•	�Va Tech Hydro: renoveringar av generatorer

•	�Alstom Norway: renoveringar av generatorer

Många olika avtal i Norge

EuroMaint satsar på att bli en attraktiv 
leverantör på den norska marknaden, 
framför allt på järnvägssidan men även 
på kraftsidan.
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Framtidens teknik
För en modern underhållspartner som EuroMaint är kundens behov ledstjärnan 
för all utveckling. Hur kan kunden få bättre tillgänglighet och utnyttjandegrad för  
sin utrustning samt högre kvalitet i sin produktion och därmed öka sin lönsamhet? 
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Kvalitetssäkring under produktionens gång

EuroMaint Industry har breddat sitt automationserbjudande 
med den nya mät- och analysmetoden In Process Verification, IPV, 
som bland annat används för kalltest av motorer. Det innebär 
att produkten kan testas flera gånger under produktions­
processen och kostnaderna för kvalitetsbrister kan minskas 
radikalt.

I augusti 2007 förvärvade EuroMaint Industry rättigheterna för 
IPV, från företaget Veri-Tek i Detroit. Samtidigt bildades ett dotter-
bolag med säte i Detroit. Det innebär ett tillskott i automations-
erbjudandet och förstärkning av det höga specialistkunnande 
som ofta krävs för automationsprodukter av idag. Det betyder 
också att EuroMaint Industry verkar på en internationell marknad 
med ökad närhet till kunderna.

IPV för smart kvalitetssäkring
Metoden som används i IPV-mätstationerna kallas signaturanalys. 
Det innebär att stationen registrerar till exempel ett moment, 
läckage eller ljud som presenteras i form av en kurva, signatur, 
som jämförs med en fastställd idealkurva. Test av motorer är det 
största användningsområdet än så länge. Utrymmet som ska  
testas fylls med luft eller olja, och ljudanalysen kan visa att trycket 
är det rätta – eller att utrymmet läcker. 

EuroMaint Industry kommer till en början att fokusera på att 
använda IPV-systemet inom fordonsindustrin. Förutom motorer 
kan produktion av exempelvis drivaxlar och växellådor ha stor 
nytta av den här testtekniken.

Nya kompetenser
Det nybildade bolaget, med spjutspetskunnande inom IPV och 
kunskap i hur man kalltestar motorer, har även tillfört program
meringskompetens och erfarenhet av hur motorteknik hanteras 
i USA. Tillskott som gör EuroMaint Industry ännu bättre rustade 
att leverera på en internationell marknad.

Det amerikanska bolaget kommer att sälja även andra av 
EuroMaint Industrys produkter på den amerikanska marknaden. 
Huvudprodukter kommer att vara IPV samt slingstyrda monterings
vagnar, Automated Guided Vehicles, AGV.

n  Slingstyrda monteringsvagnar 

Automated Guided Vehicles, AGV, har tagits 
fram av EuroMaint Industry och fortsatt utveck­
ling pågår kontinuerligt. De har framgångsrikt 
sålts på den svenska marknaden under många år, 
främst till fordonsindustrin. Nu marknadsförs de 
även globalt, med särskilt fokus på USA.
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Portabla utrustningar ökar tillgängligheten

EuroMaint Rail har introducerat både hjulsvarvning och 
bromsprovning i fält med hjälp av egenutvecklad portabel 
utrustning. Genom att resurserna flyttas till behovet  
i stället för tvärtom minskar stilleståndstiden dramatiskt.

Hjulskador innebär ofta väntetider för underhåll och betydande 
kostnader. Med den portabla hjulsvarven kan den skadade hjul-
profilen återställas direkt på plats och tåget rulla vidare inom bara 
några timmar. Omlastning, med tillhörande avstängning av hög-
spänningslinjen, kan undvikas. Godset kommer fram i tid och  
vagnen finns sedan tillgänglig som planerat.

Bromsprov utförs exempelvis efter hjulsvarvning och hjul-
byte samt regelmässigt enligt underhållsplaner. Den portabla 
bromsprovningsutrustningen mäter den verkliga bromskraften 
mot hjulet, i stället för som tidigare enbart lufttrycket. Det innebär 
att man kan upptäcka bromsfel som endast uppstår när vagnen 
är kall samt se om bromsen av någon anledning bromsat med för 
hög kraft, vilket kan vara en orsak till hjulskador. Ett digitalt mät-
protokoll kan via mobil kommunikation föras över till verkstaden 
för vidare befordran till kund.

Medarbetare som ser kundens behov
Idéerna till de portabla produkterna har kommit från medarbetare 
som har sökt förbättrade lösningar på kunders problem. Innova
tionerna har sedan förädlats och produktifierats och kan nu erbjudas 
kunderna som unika tjänster. Successivt kommer användandet 
att öka. På sikt kommer all oplanerad svarvning att ske i fält och 
den portabla svarven kommer att användas i de verkstäder som 
inte har undergolvssvarv. Den nya bromsprovningsutrustningen 
kommer förutom att användas i fält även att ersätta befintlig 
utrustning i verkstäderna.

Utrustningarna lanserades i samband med Heavy Haul-
konferensen i Kiruna i juni samt vid den nordiska järnvägsmässan 
Nordic Rail i Jönköping i oktober 2007. På närmarknaden är det 
tjänsterna bromsprovning och hjulsvarvning i fält som kommer 
att erbjudas. Marknadsanalys av den internationella marknaden 
pågår.

n  Automatisk tillståndskontroll

Fordonens tillgänglighet kan ökas med 
hjälp av tillståndskontroll av hjulprofiler 
och bromsbelägg. Underhållet kan planeras 
mer effektivt och trender i slitaget kan även 
indikera andra fel, såsom dåliga broms­
skivor och fel i bromssystemen. EuroMaint 
Rail har för närvarande VIEW™-systemet 
för tillståndskontroll i Hagalund och Bro.

n  Framtidens signalsystem 

Signalsystemet ERTMS ska införas inom EU för 
att öka järnvägens kapacitet och konkurrenskraft. 
Banverket upphandlar leverantörer av ombord­
utrustningen, ETCS, och EuroMaint Rail bearbetar 
aktivt de tänkbara leverantörerna. Installation, 
projektering inför installation, underhåll och 
utbildning för användarna ur underhållssynpunkt 
är vad EuroMaint Rail erbjuder.

n  Forskning och utveckling 

EuroMaint Rail är medlemsföretag 
i Järnvägstekniskt centrum i Luleå, JVTC, 
som bland annat utvecklar underhåll. Ett 
intressant forskningsprojekt mäter spår­
krafter och deras relation till hjulens kondition. 
Syftet är att kunna utnyttja tillståndsdata  
för planering av hjulunderhåll.
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Human Resources
Medarbetarna är EuroMaints främsta konkurrensfördel. Deras kunskaper, färdigheter 
och erfarenheter är basen för att kunna erbjuda kunderna lösningar som tillför värde. 
Därför förutsätter en framgångsrik verksamhet att medarbetarna är motiverade,  
vill utvecklas och trivs.
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Human Resources
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EuroMaint satsar på affärsdrivet och aktivt arbete inom 
Human Resources, HR, som en viktig ingrediens i koncernens 
affärsverksamhet och resultat. Uppgiften är att kontinuerligt 
utmana, uppmuntra och stödja ledning och chefer i deras 
arbete med att utveckla medarbetare och organisation till  
sin fulla potential. Allt i syfte att nå de uppsatta målen för 
affärer och verksamhet.

HR-funktionen jobbar proaktivt
Att se kompetensförsörjning i ett större och mer långsiktigt  
perspektiv kan vara svårt för en operativ chef, som däremot har 
fullständig kontroll över vilken personal som krävs just för  
stunden. HR-funktionens roll är bland annat att övergripande 
se till att rätt man finns på rätt plats till rätt kostnad och med 
rätt kunskap. För att klara detta måste HR-arbetet vara kopplat 
till affärsplaner och strategi.  

EuroMaint Industry visar gott exempel på nytänkande i sam-
band med att man under 2007 har anställt nästan 60 personer 
och under 2008 behöver ytterligare 30. Rekryteringsbonus till 
anställda som tipsar om nya medarbetare och information i nya 
sammanhang, såsom idrottsevenemang och utbildningsföretag, 
är några av de mer okonventionella sätten att informera om  
rekryteringsbehovet, som komplement till traditionell annonsering 
och bemanningsföretag. Genom detta helhetsgrepp lyckades 
man rekrytera nästan dubbelt så många jämfört med ett traditio-
nellt tillvägagångssätt.

Utbildning för framtiden
Både EuroMaint Industry och EuroMaint Rail har varit engagerade 
i ett samarbete med Högskolan i Gävle för att diskutera upplägg 
och innehåll i nya utbildningar. 

Detta är ett utmärkt exempel på långsiktigt tänkande i rekryterings
frågor, som har bidragit till att en tvåårig kvalificerad yrkesutbildning, 
KY, i underhållsteknik och driftsäkerhet startar inom kort. 

Chefsportal lanseras
Under 2007 har en genomgripande processkartläggning av 
HR-arbetet genomförts, som underlag för det helt nya sättet att 
organisera verksamheten. Ett webbaserat chefsverktyg, med en 
ingång till allt som rör EuroMaints personalrutiner, är ett av  
resultaten. Syftet med chefsportalen är att effektivisera chefernas 
arbete och samtidigt ge HR möjlighet att fokusera på det strategiska 
HR-arbetet. Portalen har testats under 2007 med mycket positivt 
gensvar och kommer att lanseras under 2008.

Fördel förälder
EuroMaint har gjort sig känt som ett företag där föräldraledighet 
inte ses som ett hinder. Med en bra dialog och lyhördhet mellan 
arbetsgivare och arbetstagare går det mesta att lösa. Efter  
ledigheten går det att välja deltidsarbete. Föräldraskapet har  
ofta gett en positiv övning i konsten att vara ledare, visa vägen 
och lyssna, egenskaper som kommer väl till pass i yrkeslivet. 
Föräldraskapet kan ses som en ständigt pågående ledarskaps
träning.

Medarbetarfakta	  2007	 2006	 2005

Personalomsättning, %	 9,0	 6,0	 6,0

Omsättning/medarbetare, TSEK	 1 167	 1 166	 1 122

Sjukfrånvaro, %	 4,7	 4,7	 4,8

Andel kvinnor, %	 7,3	 6,5	 7,0

Genomsnittsålder	  46	 47	 50

Strukturerat HR-arbete ger resultat
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Kvalitet, miljö och trafiksäkerhet
Med säkerhet i fokus arbetar EuroMaint med ständiga förbättringar, så även 
inom områdena kvalitet och miljö. Interna och externa krav vägs samman för 
att sammantaget nå så positiva resultat som är tekniskt möjligt, ekonomiskt 
rimligt och miljömässigt motiverat.
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Kvalitet, miljö och trafiksäkerhet

ISO-certifieringarna är yttre tecken på EuroMaints engagemang 
i kvalitets- och miljöarbete. Det väsentliga är medarbetarnas 
medvetenhet och kunskap om kvalitets-, miljö- och säkerhets­
faktorer inom det egna arbetsområdet.

EuroMaint Rail överträffar sina miljömål
De tre mål som sattes upp inför 2007 nåddes med råge:

•	 Avfall som sänds till deponi har minskat med 60 procent.  
Ett gemensamt avtal med en avfallsleverantör över hela landet 
samt att visst avfall har klassats om till återvinning i stället för 
deponi är faktorer som bidragit.

•	 Energiförbrukningen har minskat med 18 procent. Arbetet  
har inkluderat nyckeltal från alla verksamheter. Dessutom  
har hyresvärden påverkats för att göra mätning möjlig.

•	 Påverkat underleverantörer för att öka andelen som är miljö-
certifierade. Från att mäta antalet miljöcertifierade underleve-
rantörer har man under året gått över till att mäta volymvärdet 
av produkter levererade från miljöcertifierade underleverantörer. 
Mätetalen är därför inte jämförbara, men man kan ändå se att 
en förbättring har skett.

Inför 2008 är visionen att hela EuroMaint Rail enbart ska använda 
så kallad grön el, det vill säga el från förnybara energikällor.

Miljömålen nås med bred marginal

EuroMaint Industry har låg miljöpåverkan
Produktionseffektivisering hos kunderna är EuroMaint Industrys 
främsta sätt att bidra till en bättre miljö. Den egna verksamheten 
genomsyras av miljötänkande, men innebär inga miljöproblem. 
Företaget har gått från att vara tillståndspliktigt till att vara  
anmälningspliktigt.

Säkerhet i ryggmärgen
EuroMaint Rail och EuroMaint Tracksupport har väl utvecklade 
system för trafiksäkerhetsarbete, som vid kundmätningar genom-
gående får höga betyg. Det omfattar bland annat utbildning, 
behörighetssystem och hälsokontroller.

Med sitt ursprung i Volvo, där säkerhet är ett nyckelord, 
har även EuroMaint Industry ett utvecklat säkerhetstänkande. 
Det är fokus i underhållsarbetet, med bland annat konceptet 
Bryt och Lås för personsäkerhet i automatiserade utrustningar. 
Säkerhetsaspekten är också viktig i de produktionsutrustningar 
som bolaget levererar till kund.

Egenkontroll av kvalitet
EuroMaint Industry arbetar med att föra ut ansvaret till utföraren  
i alla lägen. Exempelvis har man för elektronikreparationer utvecklat 
en verklighetsliknande testmiljö, för att säkerställa att krets
kortens funktion är den önskade efter reparation. En åtgärd som 
är ovanlig och har fått beröm från kunder.
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n  EuroMaint Rail har totalt sett minskat avfall till deponi med 60 %.  
Målet var föregående års utfall minskat med 5 %.

n  EuroMaint Rail har totalt sett minskat elförbrukningen med 18 %.  
Målet var föregående års utfall minskat med 3 %.  

n  ISO-certifiering  

Verkstäderna i Älvsjö och Bro har under 2007 reviderats 
för certifiering enligt ISO 14001:2004 och 9001:2000, och 
införlivats i EuroMaint Rails befintliga certifikat som även 
har förnyelsereviderats. Under hösten utfördes kvalitets­
revision på det nya bolaget EuroMaint Tracksupport med  
godkänt resultat. Därmed är EuroMaints samtliga verkstäder 
kvalitets- och miljöcertifierade enligt ISO 9001 och ISO 14001.
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EuroMaint Rails miljömål 
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Omvärld och framtid
Underhållsleverantörer som skapar värde för kunden är en bransch som just nu  
konsolideras. EuroMaint arbetar proaktivt för att vara fortsatt konkurrenskraftiga  
på den växande marknaden, bland annat genom att satsa på ny teknik och 
förändra sättet att göra affärer.
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Omvärld och framtid

Kunderna vill öka sin lönsamhet genom förbättrad tillgänglighet 
och ökad utnyttjandegrad av sin produktionsutrustning och 
förbättrad kvalitet i produktionen – oavsett vilken bransch  
det handlar om. EuroMaint utvecklar sitt underhåll i takt med 
de förändrade kraven för att vara en leverantör i världsklass.

Trenderna i underhållsbranschen går från att vara passiv  
utförarorganisation till att vara en proaktiv underhållspartner,  
från kostnadsdrivande underhållsavdelning till värdeskapande 
underhållsleverantör och från förutbestämt till tillståndsbaserat 
underhåll.

EuroMaints affärslogik
EuroMaints strategi är att utveckla partnerskap med kunden och 
etablera en affär där effektivt underhåll lönar sig, det vill säga 
EuroMaint får betalt när kunden tjänar pengar på sin utrustning, 
inte för att utföra vissa arbetsuppgifter. Konceptualiserade tjänster 
med helhetsåtagande ersätter timdebitering av utförda under-
hållsinsatser.

Satsning på ny teknik
Tillståndskontroll för att kunna sätta in underhåll när det verkligen 
behövs kräver ny teknik, som kan användas i flera branscher. 
VIEW™-systemet från Delta Rail används framgångsrikt av 
EuroMaint Rail för att mäta bromsbelägg och hjul. In Process 
Verification, IPV, har förvärvats av EuroMaint Industry under  
året och används för att kontrollera hela processen vid produktion  
av bland annat motorer. 

Positioneringssystem, GPS, kan användas för att identifiera 
var exempelvis fordon eller högkostnadskomponenter finns. 
Utmaningen är att ta till sig ny teknik och skapa mervärden för  
att sedan föra över kunskapen till nya branscher och marknader.

Tillväxt möjlig på olika sätt
Nyckelverksamheter i världsklass på hemmamarknaden är en 
nödvändig grund för den internationalisering och expansion  
som EuroMaint planerar, främst i norra Europa. 

En styrka i den processen är förmågan att visa upp påtagliga 
fördelar för nya kunder att välja EuroMaint som underhållspartner. 
Affärsmodellen tydliggör att man som oberoende partner har 
samma mål som kunden när det gäller att optimera verksam
heten för ökad lönsamhet samt att den höga kvaliteten på 
hemmaplan också kan flyttas över till nya marknader.

En annan form av internationalisering sker i Baltikum, där  
etableringen av en verkstad öppnar upp för nya kunder på en  
växande marknad. Ett ytterligare sätt är att affärer i andra länder, 
exempelvis Norge, utförs i svenska verkstäder.

Tillväxt kommer att ske genom förvärv och verksamhets
övertaganden även i andra branscher, där EuroMaint ser att  
synergierna i underhållskoncernen kan utnyttjas.

Från kostnadsdrivare till värdeskapare

Ny marknad i sikte  

Tyskland har en både spännande och  
krävande marknad. Högt kostnadsläge  
och krav på ökad effektivitet gör marknaden 
mogen att välkomna tjänster som innebär 
totala serviceåtaganden.

Anpassat för harmonisering 

Den europeiska järnvägsbyråns, ERA, arbete  
med säkerhet och driftskompatibilitet för det  
europeiska järnvägsnätet gör att även standarden 
för underhåll kommer att harmoniseras och kräva 
certif iering. EuroMaints verksamhetslednings­
system är anpassat till det nya regelverket och 
kommer att bidra till att göra underhåll till en 
svensk exportprodukt.

Metodiskt som i Formel 1 

Underhållet ska vara välplanerat och utföras 
snabbt med målet att kundens kärnverksamhet 
ska fungera effektivare – helt enkelt en investering 
i bra produktion.
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Ekonomisk översikt

EuroMaint Årsredovisning 2007

Den ombildade koncernen, med EuroMaint Gruppen AB 
som nytt moderbolag, redovisas legalt i förvaltningsberättelsen 
från den 1 september. Moderbolaget EuroMaint Gruppen AB 
redovisas legalt från bildandet den 25 april. För att lättare kunna 
följa utvecklingen över tiden och därmed skapa jämförbarhet, 
redovisas och kommenteras dock den nya koncernen utifrån 
proformerade siffror i övriga delar av årsredovisningen. Värdena 
utgår från den tidigare EuroMaint AB koncernen enbart justerade 
för ökade räntekostnader med anledning av ändrad lånebild efter 
förvärvet. Jämförelsevärden för balansräkningen 2006 och hela 
kassaflödesanalysen visar oproformerade siffror för den tidigare 
EuroMaint AB koncernen.

Resultaträkning, MSEK

		  Proforma	P roforma
		  2007-01-01	 2006-01-01
RÖRELSENS INTÄKTER	 2007-12-31	 2006-12-31

Nettoomsättning	 2 064	 2 034

Övriga rörelseintäkter	 3	 3

SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER	 2 067	 2 037

		

RÖRELSENS KOSTNADER		

Kostnad för sålda varor och tjänster	 -671	 -610

Övriga externa kostnader	 -430	 -463

Personalkostnader	 -872	 -832

Avskrivning materiella tillgångar	 -27	 -25

Avskrivning immateriella tillgångar	 -2	 -2

Övriga rörelsekostnader	 0	 -5

SUMMA RÖRELSENS KOSTNADER	- 2 000	- 1 937

		

Rörelseresultat	 67	 100

		

FINANSIELLA POSTER		

Finansiella intäkter	 7	 3

Finansiella kostnader	 -86	 -71

FINANSNETTO	- 80	- 68

		

Resultat före skatt	 -13	 32

Skatt	 5	 -5

ÅRETS RESULTAT	- 8	 27

Balansräkning, MSEK		

TILLGÅNGAR	 2007-12-31	 2006-12-31*

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		

Materiella anläggningstillgångar 	 167	 131

Immateriella anläggningstillgångar	 710	 42

Andelar i koncernföretag	 0	 0

Uppskjuten skattefordran	 12	 12

Andra långf fordringar	 0	 21

Långfristig fordran internt	 0	 0

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR	 889	 207

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		

Varulager	 280	 269

Kundfordringar	 345	 332

Fordringar hos koncernföretag	 2	 4

Övriga fordringar	 86	 48

Upparbetat ej fakturerat	 88	 69

Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter	 72	 54

Kassa och bank	 0	 45

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR	 873	 821

SUMMA TILLGÅNGAR	 1 762	 1 028

		

SKULDER OCH EGET KAPITAL	 2007-12-31	 2006-12-31*

EGET KAPITAL		

Aktiekapital	 0	 0

Övrigt tillskjutet kapital/reservfond	 208	 395

Ansamlad förlust/fritt eget kapital	 -20	 -146

SUMMA EGET KAPITAL	 188	 249

LÅNGFRISTIGA SKULDER		

Långfristiga räntebärande skulder 	 747	 270

Aktieägarlån, koncern	 218	 0

Avsättning pensioner och  
liknande förpliktelser	 35	 42

Övriga avsättningar	 16	 21

Uppskjutna skatteskulder	 5	 8

Övriga långfristiga skulder	 0	 4

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER	 1 021	 346

KORTFRISTIGA SKULDER		

Förskott från kunder	 50	 36

Leverantörsskulder 	 202	 123

Skatteskulder	 13	 21

Skulder till koncernföretag	 0	 6

Skulder till kreditinstitut, KF	 23	 0

Övriga kortfristiga skulder	 14	 12

Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter	 250	 234

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER	 552	 433

SUMMA SKULDER	 1 573	 779

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	 1 762	 1 028

* Avser EuroMaint AB koncernen		
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Förvaltningsberättelse

för att identifiera var exempelvis fordon eller högkostnadskom-
ponenter finns. Utmaningen är att ta till sig ny teknik och skapa 
mervärden för att sedan föra över kunskapen till nya branscher 
och marknader.

Tillväxt möjlig på olika sätt
Nyckelverksamheter i världsklass på hemmamarknaden är en 
nödvändig grund för den expansion som EuroMaint planerar
genom etableringar i andra länder, främst i norra Europa.  
En styrka i den processen är förmågan att visa upp påtagliga
fördelar för nya kunder att välja EuroMaint som underhållspartner. 
EuroMaints affärsmodell tydliggör att man som oberoende
partner har samma mål som kunden när det gäller att optimera 
verksamheten för ökad lönsamhet samt att den höga kvaliteten
på hemmaplan också kan flyttas över till nya marknader. En annan 
form av internationalisering sker i Baltikum, där etableringen av 
en verkstad öppnar upp för nya kunder på en växande marknad. 
Ett ytterligare sätt är att affärer i andra länder, exempelvis Norge, 
utförs i svenska verkstäder. Tillväxt kommer att ske genom för-
värv och verksamhetsövertaganden även i andra branscher, där 
EuroMaint ser att synergierna i underhållskoncernen kan utnyttjas.

Medarbetarna
Samtliga bolag har genomfört omorganisationer under året. 
EuroMaint Industry har anställt nästan 60 personer och under 
kommande år är behovet ytterligare cirka 30. EuroMaint Rail har 
identifierat synergier i samband med sin omorganisation och 
fusionerat två divisioner. Omstruktureringar med reducering av 
personalstyrkan har genomförts enligt plan och enligt genom
förda fackliga förhandlingar. Kostnaden för EuroMaint Rail för 
detta är 25 MSEK. I samband med ägarbytet, då EuroMaint 
övergick från statligt till privat ägande, påverkades tidigare pen-
sionsåtaganden. Den beräknade kostnaden för denna förändring 
uppgår till 19 MSEK vilket reserverats under 2007.

EuroMaint Tracksupport har övertagit 30 personer från 
EuroMaint Rail.

Långsiktigt rekryteringstänkande
Både EuroMaint Industry och EuroMaint Rail har varit engage-
rade i ett samarbete med Högskolan i Gävle för att diskutera upp-
lägg och innehåll i nya utbildningar. Detta är ett utmärkt exempel 
på långsiktigt tänkande i rekryteringsfrågor, som har bidragit till 
att en tvåårig kvalificerad yrkesutbildning, KY, i underhållsteknik 
och driftsäkerhet startar inom kort.

Miljöpåverkan
Gemensamt för alla EuroMaint Rails produktionsområden är att 
den huvudsakliga miljöpåverkan sker till luft och vatten men  
i viss mån även till mark. Verksamheten som bedrivs klassas som 
miljöfarlig verksamhet och kräver anmälan till miljömyndigheten. 
Miljömyndigheten beslutar om tillståndsplikt eller anmälnings-
plikt betingat av graden av miljöfarlighet. Om EuroMaint Rail inte 

Styrelsen och VD för EuroMaint Gruppen AB får härmed avge 
årsredovisning för verksamheten under räkenskapsåret 2007. 

Ägare
EuroMaint Gruppen AB är ett helägt bolag till EMaint AB  
organisationsnummer 556731-5378, säte Stockholm, som ägs  
av Ratos AB. EuroMaint Gruppen AB förvärvade 100 % av 
EuroMaint AB per 1 september från tidigare ägaren AB Swedcarrier. 
Koncernen redovisas från den 1 september. Moderbolaget, 
EuroMaint Gruppen AB, redovisas från bildandet den 25 april.

Verksamhet och organisation
EuroMaint är en stark och ledande underhållspartner som förenar 
nytänkande med lång och gedigen erfarenhet för att öka sina  
kunders effektivitet. Innovativa tekniska systemtjänster, kund
anpassade helhetslösningar och partnerskap gör att bolagen 
inom EuroMaint-koncernen kan erbjuda de främsta underhålls- 
och tekniklösningarna inom respektive bransch och på så sätt 
bidra till kundernas konkurrenskraft och framgång.

Den gemensamma huvudprodukten är totallösningar inom 
underhåll, med heltäckande servicekoncept som inkluderar före-
byggande, avhjälpande, återställande och förbättrande underhåll. 

EuroMaints bolag är specialistföretag som erbjuder kvalifi
cerade underhållstjänster till tillverkningsindustrin, spårtrafik
branschen och järnvägsentreprenörer. Idag finns tre dotterbolag 
till EuroMaint AB: EuroMaint Industry AB, EuroMaint Rail AB och 
EuroMaint Tracksupport AB.

På koncernnivå drivs branschövergripande frågor som främjar 
generering och identifiering av affärer samt bidrar till att bibehålla 
och utveckla ställningen som en ledande underhållspartner, 
exempelvis strategiska utvecklingsfrågor och utvecklingen av 
samarbetet med strategiska partners. En internationalisering  
i norra Europa har inletts.

EuroMaint finns i hela Sverige, från Luleå i norr till Malmö  
i söder, samt i Jelgava, Lettland, och Detroit, USA. Huvudkontoret
ligger i Stockholm. 

Omvärld
Kunderna vill öka sin lönsamhet genom förbättrad tillgänglighet 
och ökad utnyttjandegrad av sin produktionsutrustning och
förbättrad kvalitet i produktionen – oavsett vilken bransch det 
handlar om. EuroMaint utvecklar sitt underhåll i takt med
de förändrade kraven för att vara en leverantör i världsklass.

Satsning på ny teknik
Tillståndskontroll för att kunna sätta in underhåll när det verkligen 
behövs, kräver ny teknik, som kan användas i flera branscher. 
ViewTM-systemet från Delta Rail används framgångsrikt av 
EuroMaint Rail för att mäta bromsbelägg och hjul. In Process 
Verification, IPV har förvärvats av EuroMaint Industry under året 
och används för att kontrollera hela processen vid produktion av 
bland annat motorer. Positioneringssystem, GPS, kan användas 
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skulle erhålla de miljötillstånd som produktionen kräver kan detta 
medföra försämrade möjligheter att fullgöra åtaganden gentemot 
kund. Om tillstånd skulle utebli, under en kort begränsad period, 
finns det dock möjlighet att omdisponera nyttjandet av verkstä-
derna för att begränsa den ekonomiska skadan.

EuroMaint Rails enheter är anmälningspliktiga enligt 
förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd 
(1998:899) med undantag från verksamheten i Örebro som är 
tillståndspliktig. Anmälningspliktig aktivitet som EuroMaint Rail 
utövar är exempelvis fordonstvätt, målning, avisning, hantering 
av dieselbränsle etc. Tillståndsplikten i Örebro berättigas av stor 
verkstadsyta men även genom omfattande kemikaliehantering  
i samband med exempelvis fordonstvätt, målning etc. 

Verkstäderna Älvsjö och Bro blev under våren 2007 godkända 
för certifiering enligt ISO 14001:2004.

EuroMaint Tracksupport bedriver anmälningspliktig  
verksamhet i Åmål.

EuroMaint Industry bedriver ingen tillståndspliktig  
verksamhet. Antalet anmälningspliktiga verksamheter är en. 
Denna anmälningsplikt gäller motorlindningsverksamheten  
och hänför sig till nyttjande av lacker. Genomgående för 
EuroMaint Industrys verksamhet är att miljöpåverkan är  
liten och därmed är den ekonomiska risken liten.

Väsentliga risker
Koncernens bolag har en kundstruktur där ett fåtal kunder är 
dominerande vad gäller andel av koncernens omsättning. Ett 
bortfall av en större kund eller väsentligt kundavtal skulle inne-
bära stora krav på en anpassning av bolagens administrativa 
stödfunktioner till den reducerade omsättningen. Under en  
övergångsperiod kommer bolagens lönsamhet att reduceras.  
Då kundrelationerna ofta omfattar flera olika avtalsområden  
med varierande avtalslängder fördelas dock denna risk över tiden. 

Framtida utveckling
Trenderna i underhållsbranschen går från att vara passiv utförar
organisation till att vara en proaktiv underhållspartner, från 
kostnadsdrivande underhållsavdelning till värdeskapande 
underhållsleverantör och från förutbestämt till tillståndsbaserat 
underhåll.

EuroMaints affärslogik och EuroMaints strategi är att 
utveckla partnerskap med kunden och etablera en affär där 
effektivt underhåll lönar sig, det vill säga EuroMaint får betalt  
när kunden tjänar pengar på sin utrustning, inte för att utföra 
vissa arbetsuppgifter. Konceptualiserade tjänster med helhets
åtagande ersätter timdebitering av utförda underhållsinsatser.

Händelser efter årets utgång
Inga väsentliga händelser har inträffat.

Omsättning och resultat

Omsättning

Totala intäkter uppgick till 741 MSEK. 

Rörelseresultatet

Rörelseresultatet uppgick till -2 MSEK vilket ger en negativ  
rörelsemarginal. 

Resultatet är belastat av jämförelsestörande poster om  
25 MSEK avseende ett kostnadsreduceringsprogram samt  
19 MSEK hänförliga till förändrade pensionsåtaganden inom 
EuroMaint Rail.

Finansiella poster

Finansnettot uppgick till -26 MSEK.

Kassaflöde

Periodens kassaflöde efter investeringar uppgick till -981 MSEK. 

Förslag till vinstdisposition

Periodens resultat i moderbolaget uppgick till -15 218 114 SEK. 

Till årsstämmans förfogande, SEK:

Balanserade vinstmedel		  0

Övrigt fritt eget kapital		 208 000 000

Årets resultat		   -15 218 114

SUMMA		 192 781 886

Styrelsen förslår att den ansamlade vinsten  
disponeras enligt följande: 

I ny räkning överförs		  192 781 886

SUMMA	 192 781 886

Resultat- och balansräkning kommer att föreläggas årsstämman 
31 mars 2008 för fastställelse.
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		  Koncernen		  Moderbolaget

TSEK	N ot		  2007-09-01		  2007-04-25
			   2007-12-31		  2007-12-31

Rörelsens intäkter			 

Nettoomsättning	 24		  739 852		  1 512

Övriga rörelseintäkter	 4		  1 634		  0

SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER			   741 486		  1 512

Rörelsens kostnader			 

Kostnad för sålda varor och tjänster			   -253 480		  0

Övriga externa kostnader	 5, 19		  -172 603		  -661

Personalkostnader	 6		  -306 176		  -1 439

Avskrivning materiella tillgångar	 7		  -9 484		  0

Avskrivning immateriella tillgångar	 8		  -625		  0

Övriga rörelsekostnader	 4		  -1 425		  0

SUMMA RÖRELSENS KOSTNADER			   -743 793		  -2 100

Rörelseresultat			   -2 307		  -588

Finansiella poster			 

Finansiella intäkter	 9		  607		  11

Finansiella kostnader	 9		  -27 089		  -20 559

FINANSNETTO			   -26 482		  -20 548

Resultat före skatt			   -28 789		  -21 136

Skatt	 10		  8 793		  5 918

PERIODENS RESULTAT			   -19 996		  -15 218

Moderbolagets aktieägares andel av periodens resultat			   -19 996		  -15 218

Resultat per aktie, TSEK			   -20,0		  -15,2

Resultaträkning
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Balansräkning

		  Koncernen		  Moderbolaget

TSEK	N ot		  2007-12-31		  2007-12-31

Tillgångar			 

Anläggningstillgångar			 

Materiella anläggningstillgångar 	 7		  166 784		  0

Immateriella anläggningstillgångar	 8		  710 026		  0

Andelar i koncernföretag	 11		  0		  935 200

Uppskjuten skattefordran	 10		  11 477		  5 918

Andra långfristiga fordringar			   0		  0

Långfristig fordran internt			   0		  0

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			   888 287		  941 118

Omsättningstillgångar			 

Varulager	 13		  280 246		  0

Kundfordringar	 14, 21		  344 955		  1 004

Fordringar hos koncernföretag			   1 757		  0

Övriga fordringar	 14		  87 300		  925

Upparbetat ej fakturerat	 25		  87 691		  0

Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter	 14		  71 355		  0

Kassa och bank			   0		  5 963

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			   873 304		  7 892

SUMMA TILLGÅNGAR			   1 761 591		  949 010
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Balansräkning
 fortsättning

		   
		
			   Koncernen		  Moderbolaget

TSEK	N ot			   2007-12-31		  2007-12-31

skulder och eget kapital			 

Eget kapital			 

Aktiekapital				    100		  100

Övrigt tillskjutet kapital/reservfond				    208 000		  0

Ansamlad förlust/fritt eget kapital				    -19 913		  192 782

EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL 			 
MODERBOLAGETS AKTIEÄGARE				    188 187		  192 882

SUMMA EGET KAPITAL				    188 187		  192 882

Långfristiga skulder			 

Långfristiga räntebärande skulder 		  15		  747 200		  537 200

Aktieägarlån, koncernen				    217 569		  217 569

Avsättning pensioner och liknande förpliktelser		  12		  35 164		  0

Övriga avsättningar		  16		  16 276		  0

Uppskjutna skatteskulder		  10		  5 110		  0

Övriga långfristiga skulder				    0		  0

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER				    1 021 319		  754 769

Kortfristiga skulder			 

Förskott från kunder		  17		  50 420		  0

Leverantörsskulder 		  17		  201 591		  814

Skatteskulder		  10		  13 343		  0

Skulder till koncernföretag		  17		  34		  0

Skulder till kreditinstitut, KF		  17		  22 840		  0

Övriga kortfristiga skulder		  17		  14 254		  0

Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter		  17		  249 603		  545

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER				    552 085		  1 359

SUMMA SKULDER				    1 573 404		  756 128

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER				    1 761 591		  949 010

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser			 

Ställda säkerheter, företagsinteckningar		  18		  296 921		  271 731

Ansvarsförbindelser		  18		  30		  0
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TSEK                                                                

koncernen

Eget kapital hänförligt till Moderbolagets aktieägare  	 Aktiekapital		  Övrigt tillskjutet	 Intjänade		T  otalt eget
				    kapital 		  vinstmedel 		  kapital

Bolagets bildande 2007-09-01			   100		  0		  0		  100

Aktieägartillskott			   0		  208 000		  0		  208 000

Omräkningsdifferens*			   0		  0		  83		  83

Årets resultat			   0		  0		  -19 996		  -19 996

Utgående eget kapital 2007-12-31			   100		  208 000		  -19 913		  188 187

*Valutakursdifferenser vid omräkning av finansiella rapporter för utlandsverksamheter.

TSEK                                                                   			 

moderbolaget		  Aktiekapital		  Balanserade		  Årets Resultat		T otalt eget
				    vinstmedel 				    kapital

Bolagets bildande 2007-04-25			   100		  0		  0		  100

Aktieägartillskott			   0		  208 000		  0		  208 000

Årets resultat			   0		  0		  -15 218		  -15 218

Summa förmögenhetsförändringar, 
exkl. transaktioner med bolagets ägare			   0		  0		  -15 218		  -15 218

Utgående eget kapital 2007-12-31			   100		  208 000		  -15 218		  192 882

Antalet aktier i moderbolaget uppgår till 1 000.
Kvotvärdet i moderbolaget uppgår till 100.

Förändringar i eget kapital 

 1 september – 31 december 2007

  

25 april–31 december 2007
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TSEK		  Koncernen		  Moderbolaget

	N ot		  2007-09-01		  2007-04-25
Den löpande verksamheten			    2007-12-31		  2007-12-31

				    				  

Resultat efter finansiella poster			   -28 789		  -21 136

Avskrivningar			   10 109		  0

Övriga ej likviditetspåverkande poster 	 20		  42 574		  0

Betald inkomstskatt			   -3 033		  6 843

Kassaflöde från den löpande verksamheten			 
före förändringar av rörelsekapital			   20 861		  -14 293

				  

Förändringar av rörelsekapital				    			 

Ökning (-)/minskning (+) av varulager			   12 131		  0

Ökning (-)/minskning (+) av kundfordringar			   -108 604		  0

Ökning (-)/minskning (+) av övriga korta fordringar			   -15 370		  -8 773

Ökning (+)/minskning (-) av leverantörsskulder			   93 508		  814

Ökning (+)/minskning (-) av övriga korta skulder			   -27 589		  545

Kassaflöde från den löpande verksamheten			   -25 063		  -21 707

				  

Investeringsverksamheten				  

Förvärv av materiella och immateriella anläggningstillgångar	 7		  -20 982		  0

Avyttring av materiella och immateriella anläggningstillgångar	 7		  245		  0

Förvärv av dotterföretag/rörelsegren, netto likviditetspåverkan			   -935 200		  -935 200

Förvärv övriga finansiella tillgångar			   0		  0

Kassaflöde från investeringsverksamheten			   -955 937		  -935 200

				  

Kassaflöde från den operativa verksamheten			   -981 000		  -956 907

				  

Finansieringsverksamheten				  

Nyemission			   0		  100

Erhållna aktieägartillskott			   208 000		  208 000

Upptagna lån			   750 040		  754 769

Kassaflöde från finansieringsverksamheten			   958 040		  962 869

				  

Periodens förändring av likvida medel			   -22 960		  5 962

Likvida medel vid periodens början			   22 960		  0

Likvida medel vid årets slut			   0		  5 962

Kassaflödesanalys
 1 september – 31 december 2007
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Noter

Föreliggande årsredovisning har fastställts av styrelsen och den  
verkställande direktören den 25 februari 2008 och föreslås slutligen 
fastställas av årsstämman den 31 mars 2008. 

Ratos bildade EuroMaint Gruppen AB 25 april 2007. EuroMaint 
Gruppen AB förvärvade 1 september 2007 EuroMaint AB. Upplysningar  
i årsredovisningen för moderbolaget avser perioden 25 april 2007 till  
31 december 2007. Upplysningar i årsredovisningen för koncernen avser 
perioden 1 september 2007, det datum då moderbolaget förvärvade 
EuroMaint AB, till 31 december 2007.

Moderbolaget är ett registrerat aktiebolag med säte i Stockholm. 
Adressen till huvudkontoret är Landsvägen 50 A, 172 63 Sundbyberg. 
Moderbolaget i den största koncernen som EuroMaint Gruppen AB, 
556731-5402, är dotterbolag till och där koncernredovisning är upp
rättade är Ratos AB, 556008-3585, Stockholm.

De viktigaste redovisningsprinciperna som tillämpats när denna 
koncernredovisning upprättats anges nedan.

Uttalande om överensstämmelse med tillämpade regelverk
EuroMaint Gruppens koncernredovisning har upprättats i enlighet  
med årsredovisningslagen och International Financial Reporting 
Standards (IFRS), sådana de antagits av EU. Koncernredovisningen är 
vidare upprättad med tillämpning av Redovisningsrådets rekommen-
dation RR 30:06 (Kompletterande redovisningsregler för koncerner). 
Redovisningsprinciper avseende moderbolaget överensstämmer med 
principerna för koncernen med undantag av vad som framgår under 
rubriken Moderbolaget nedan. Moderbolagets årsredovisning är  
upprättad med tillämpning av Redovisningsrådets rekommendation  
RR 32:06 (Redovisning för juridiska personer) och årsredovisningslagen. 

 
Grund för rapporternas upprättande
Redovisningen är baserad på historiska anskaffningsvärden, utom vissa 
finansiella instrument och förvaltningsfastigheter som redovisas till 
verkligt värde.

	
Viktiga uppskattningar och antaganden för redovisningsändamål
Att upprätta rapporter i överensstämmelse med IFRS kräver användning 
av en del viktiga uppskattningar och antaganden om framtiden. De upp-
skattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, 
definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. 

Osäkerhet i uppskattningar 
Vissa antaganden om framtiden och vissa uppskattningar och 
bedömningar per balansdagen har särskild betydelse för värderingen  
av tillgångarna och skulderna i balansräkningen. Nedan diskuteras de 
områden där risken för värdeförändringar under det efterföljande året  
är störst på grund av att antagandena eller uppskattningarna kan  
behöva ändras.

Goodwill, prövning av nedskrivningsbehov
Goodwill som uppkommer vid rörelseförvärv utgör skillnaden mellan 
förvärvets anskaffningsvärde och de förvärvade identifierbara netto
tillgångarnas verkliga värde. Nedskrivningsbehovet av den redovisade 
goodwillen prövas en gång om året. Återvinningsvärden (det vill säga 
det högre av nyttjandevärde och verkligt värde efter avdrag för 
försäljningskostnader) fastställs normalt baserat på nyttjandevärde, 
framtaget med användande av diskonterade kassaflödesberäkningar. 

Detta kräver i sin tur att det förväntade framtida kassaflödet från den 
kassagenererande enheten uppskattas samt en relevant diskonterings-
ränta fastställs för beräkning av kassaflödets nuvärde. 

Inkurans i varulager
Varulagret består värdemässigt i huvudsak av artiklar som förvärvats 
enligt en bedömd underhållsplan för olika tågmodeller. Då dessa 
cykler är långsiktiga (5 till 12 år), finns en osäkerhet i bedömningen. 
Bolaget har en omfattande skyldighet att under lång tid lagerföra 
artiklar(reservdelar) för skilda tågmodeller vilka har en mycket lång 
ekonomisk och teknisk livslängd. 

Koncernredovisning 
EuroMaint Gruppens resultat- och balansräkning omfattar alla företag 
över vilka moderbolaget direkt eller indirekt utövar ett bestämmande 
inflytande. Ett bestämmande inflytande innebär rätten att direkt eller 
indirekt utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte 
att erhålla ekonomiska fördelar. Ett bestämmande inflytande uppkom-
mer när ett aktieinnehav uppgår till mer än hälften av rösträtterna.

 Koncerninterna transaktioner och balansposter samt vinster på 
transaktioner mellan koncernföretag elimineras. Även förluster elimineras, 
om inte transaktionen utgör ett bevis på att ett nedskrivningsbehov  
föreligger för den överlåtna tillgången. 

Rörelseförvärv
IFRS 3 innebär att verkligt värde på identifierbara tillgångar och skulder 
i den förvärvade verksamheten fastställs vid förvärvstidpunkten. 
Identifierbara tillgångar och skulder innefattar även tillgångar, skulder 
och avsättningar inklusive förpliktelser och anspråk från utomstående 
part som inte redovisas i den förvärvade verksamhetens balansräkning. 
Avsättningar görs inte för utgifter avseende planerade omstrukturerings
åtgärder som är en följd av förvärvet. Skillnaden mellan anskaffnings-
värdet för förvärvet och förvärvad andel av nettotillgångarna i den 
förvärvade verksamheten klassificeras som goodwill och redovisas som 
immateriell tillgång i balansräkningen. 

Nyttjandeperioden för varje enskild immateriell tillgång fastställes och 
tillgångens verkliga värde skrivs av över nyttjandeperioden. Om nyttjande-
perioden bedöms som obestämbar sker ingen avskrivning. En bedömning 
som resulterar i att en immateriell tillgångs nyttjandeperiod är obestämbar 
beaktar alla relevanta förhållanden och grundas på att det inte finns någon 
förutsebar bortre tidsgräns för det nettokassaflöde som tillgången gene-
rerar. Nyttjandeperioden för goodwill antages som obestämbar och skrivs 
inte av, men genomgår prövning av nedskrivningsbehov en gång per år.

1 september 2007 förvärvade EuroMaint Gruppen AB EuroMaint AB. 
En förvärvsanalys pågår och beräknas vara klar under andra kvartalet 
2008. Förvärvsanalysen är preliminär per bokslutsdatum.

Segmentrapportering
Då dotterbolagen driver avskilda verksamheter med särskilda produkter 
och tjänster har deras verksamhet valts som primärt segment. Försäljning 
mellan dotterbolagen baseras på marknadsmässiga villkor. Samtliga 
tillgångar och skulder har medtagits för respektive dotterbolag.

Segmentinformation per verksamhetsgren framgår av not 3.
�
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Utländska valutor – omräkning
Fordringar och skulder i utländsk valuta omräknas till balansdagens kurs.

Vid upprättande av koncernens bokslut omräknas samtliga poster i 
resultaträkningen för utländska dotterföretag till svenska kronor med de 
genomsnittliga valutakurserna under året. Samtliga poster i balans-
räkningen omräknas med valutakurserna vid respektive balansdag. 
De förändringar av koncernens eget kapital som uppstår genom olika 
valutakurser vid balansdagen jämfört med kursen vid föregående 
balansdag redovisas i omräkningsdifferensen direkt i eget kapital.  
Alla dotterföretag använder den lokala valutan som funktionell valuta. 
Transaktioner redovisas till transaktionsdagens kurs som sedan omräknas. 

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar upptas till anskaffningsvärdet samt med 
avdrag för ackumulerade avskrivningar och ackumulerade nedskrivningar. 

Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller 
redovisas som en separat tillgång, beroende på vilket som är lämpligt, 
endast då det är sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner som  
är förknippade med tillgången kommer att komma koncernen tillgodo 
och tillgångens anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt.  
Alla andra former av reparationer och underhåll redovisas som 
kostnader i resultaträkningen under den period de uppkommer.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar, för att fördela 
deras anskaffningsvärde ner till det beräknade restvärdet, görs linjärt 
enligt plan över den beräknade nyttjandeperioden, enligt följande 
procentsatser per år:

Kategori	 Avskrivning år
Maskiner och inventarier	 5–10
Datorer och terminaler	 3
Förbättringar annans fastighet	 5–10

Tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod prövas varje balansdag 
och justeras vid behov. En tillgångs redovisade värde skrivs genast 
ner till dess återvinningsvärde (det högsta av nettoförsäljningsvärde 
och nyttjandevärde) om tillgångens redovisade värde överstiger dess 
bedömda återvinningsvärde.

Vinster och förluster vid avyttringar fastställs genom en jämförelse 
mellan försäljningsintäkt och redovisat värde, resultatet redovisas  
i resultaträkningen.

Immateriella tillgångar
Goodwill
Goodwill utgörs av det belopp varmed anskaffningsvärdet överstiger det 
verkliga värdet på koncernens andel av det förvärvade dotterföretagets 
identifierbara nettotillgångar vid förvärvstillfället. Goodwill redovisas 
som immateriella tillgångar. Vinst eller förlust vid avyttring av en enhet 
inkluderar kvarvarande redovisat värde på den goodwill som avser den 
avyttrade enheten.

Goodwill fördelas på kassagenererande enheter vid prövning av 
eventuellt nedskrivningsbehov. Nedskrivningsbehovet för goodwill 
prövas genom följande förfarande. Det goodwillvärde som fastställs 
per förvärvstidpunkten fördelas på kassagenererande enheter, eller 
grupper av kassagenererande enheter, som förväntas tillföra fördelar till 
företaget genom synergieffekter. Till dessa kassagenererande enheter 
kan hänföras även tillgångar och skulder som vid förvärvstidpunkten 
redan finns i koncernen. Varje sådant kassaflöde som goodwill fördelas 

till, motsvaras av den lägsta nivån inom koncernen på vilken goodwill 
övervakas i företagets styrning och är inte en större del av koncernen 
än ett segment. Ett nedskrivningsbehov föreligger när det återvinnings-
bara beloppet avseende en kassagenererande enhet (eller grupper av 
kassagenererande enheter) understiger redovisat värde. En nedskrivning 
redovisas då i resultaträkningen.

Förvaltningsfastigheter
Förvaltningsfastigheter redovisas till verkligt värde, vilket utgörs av 
marknadsvärde som årligen fastställs av externa och interna värderings-
män. Förändring i verkliga värden redovisas i resultaträkningen som en 
del av posten Övriga rörelseintäkter. 

Nedskrivningar av tillgångar som inte är finansiella
Tillgångar som har en obestämd nyttjandeperiod skrivs inte av utan  
prövas årligen avseende eventuellt nedskrivningsbehov. Tillgångarna 
som skrivs av bedöms med avseende på nedskrivningsbehov närhelst 
händelser eller förändringar i förhållanden indikerar att det redovisade 
värdet inte är återvinningsbart. En nedskrivning görs med det belopp  
med vilket tillgångens redovisade värde överstiger dess återvinningsvärde. 
Återvinningsvärdet är det högre av en tillgångs verkliga värde minskat 
med försäljningskostnader eller nyttjandevärdet. Vid bedömning av  
nedskrivningsbehov, grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det 
finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter).  
En tillgång, förutom goodwill eller finansiella tillgångar, som tidigare  
har skrivits ner prövas varje balansdag, om återföring bör göras.

Finansiella instrument
Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar på 
tillgångssidan likvida medel, kundfordringar, derivat och övriga ford-
ringar. På skuldsidan återfinns leverantörsskulder, låneskulder, derivat 
samt övriga skulder. 

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen 
när bolaget blivit part till instrumentets avtalsmässiga villkor. Kund-
fordringar tas upp i balansräkningen när faktura har skickats. Skuld tas 
upp när motparten har presterat och avtalsenlig skyldighet föreligger att 
betala, även om faktura ännu inte mottagits. Leverantörsskuld tas upp 
när faktura mottagits.

En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna 
i avtalet realiserats, förfallit eller bolaget förlorat kontrollen över den. 
Detsamma gäller för del av en finansiell tillgång. En finansiell skuld tas 
bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgjorts eller på 
annat sätt utsläckts. Detsamma gäller för del av finansiell skuld. Ned-
skrivningsbehov av leverantörsskulder bedöms löpande.

Finansiella tillgångar exklusive derivat
Förvärv och avyttring av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen, 
som utgör den dag då bolaget förbinder sig att förvärva eller avyttra 
tillgången. Finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde 
i balansräkningen. 

Upplåning
Lån upptas initialt till lånebeloppet och redovisas därefter till lånebeloppet 
med avdrag för amorteringar. Upplåning klassificeras som kortfristiga 
skulder om betalning av skulden kommer att ske inom 12 månader efter 
balansdagen.

Noter
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Derivatinstrument
Koncernen utnyttjar derivatinstrument för att säkra delar av sin expone-
ring för valutarisker i de löpande betalningsflödena. Säkringsredovisning 
tillämpas inte utan alla derivat kategoriseras som finansiella tillgångar 
och skulder som värderas till verkligt värde via resultaträkningen. Det 
innebär att värdeförändringen på derivaten redovisas i resultaträkningen 
under finansiella poster. Derivat med positiva värden redovisas som 
tillgångar och derivat med negativa värden som skulder. Verkligt värde 
fastställs genom att ta fram de kostnader eller intäkter som hade upp-
stått ifall kontrakten stängts på balansdagen. 

Koncernen utnyttjar ränteswapar för att säkra delar av upplåningen med 
rörlig ränta. De redovisas i resultaträkningen som finansiella kostnader. 

Varulager
Förråd och lager redovisas till det lägsta av anskaffningsvärde eller 
nettoförsäljningsvärdet. Koncernen tillämpar användningen av först in, 
först ut metoden (FIFU). Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade 
försäljningspriset i den löpande verksamheten, med avdrag för rörliga 
försäljningskostnader.

Kundfordringar 
Kundfordringar redovisas till fakturerat belopp minskat med eventuell 
reservering för värdeminskning. En reservering för värdeminskning av 
kundfordringar görs när det finns objektiva bevis för att koncernen inte 
kommer att kunna erhålla de belopp som är förfallna enligt fordring-
arnas ursprungliga villkor. Reserveringens storlek utgörs av skillnaden 
mellan tillgångens redovisade värde och värdet av bedömda framtida 
kassaflöden. Värdeminskningen redovisas i resultaträkningen.

Likvida medel
I likvida medel ingår kassa och banktillgodohavanden.

Inkomstskatter
Inkomstskatter ingår i koncernredovisningen med både aktuell och 
uppskjuten skatt. Koncernens bolag är skattskyldiga enligt gällande 
lagstiftning i respektive land. 

En aktuell skatteskuld eller fordran redovisas för den beräknade 
skatten som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt eller tidigare år. 

Uppskjuten skatt redovisas på alla temporära skillnader som utgörs 
av skillnaden mellan det skattemässiga värdet på tillgångar och skulder 
och dessas redovisade värden i koncernredovisningen. Uppskjuten skatt 
beräknas med tillämpning av de skattesatser och skattelagar som har 
beslutats eller aviserats per balansdagen och som förväntas gälla när 
den berörda uppskjutna skattefordran realiseras eller den uppskjutna 
skatteskulden regleras.

Uppskjutna skattefordringar redovisas för avdragsgilla temporära 
differenser och outnyttjade underskottsavdrag i den utsträckning det är 
sannolikt att framtida skattepliktiga vinster kommer att finnas tillgäng-
liga mot vilka de temporära differenserna eller outnyttjade underskotts-
avdragen kan komma att nyttjas.

Ersättning till anställda
Pensionsförpliktelser
Koncernföretagen har olika pensionsplaner. Pensionsplanerna finan-
sieras genom betalning av försäkringspremier eller genom avsättning 
i balansräkning. Koncernen har både förmånsbestämda och avgifts
bestämda pensionsplaner. 

En avgiftsbestämd pensionsplan är en pensionsplan för vilken 
Koncernen inte har ytterligare betalningsförpliktelser när avgifterna väl 
är betalda. Avgiftsbestämda pensionsplaner i Koncernen är PA-03, 
Alternativ ITP-S, samt ITP i Alecta som redovisas enligt en avgiftsbestämd, 
till följd av att brist på den information som krävs för att kunna redovisa 
planen som en förmånsbestämd plan. Avgifterna redovisas som personal
kostnader. Förutbetalda avgifter redovisas som en tillgång i den 
utsträckning som kontant återbetalning eller minskning av framtida 
betalningar kan komma koncernen tillgodo.

En förmånsbestämd pensionsplan innebär att den anställde 
garanteras en pension motsvarande en viss procentuell andel av slut
lönen. Den skuld som redovisas i balansräkningen avseende förmåns-
bestämda pensionsplaner är nuvärdet av den förmånsbestämda förplik-
telsen på balansdagen minus verkligt värde på förvaltningstillgångarna. 

Nuvärdet av den förmånsbestämda förpliktelsen fastställs genom 
diskontering av uppskattade framtida kassaflöden med användning av 
räntesatsen för statsobligationer och med löptider jämförbara med den 
aktuella pensionsskuldens. Aktuariella vinster och förluster som uppstår 
från erfarenhetsbaserade justeringar och förändringar i aktuariella 
antaganden överstigande det högre av 10 procent av värdet på 
förvaltningstillgångarna och 10 procent av den förmånsbestämda 
förpliktelsen, kostnads- eller intäktsförs över de anställdas uppskattade 
genomsnittliga återstående tjänstgöringstid (tioprocentskorridoren). 
Kostnader avseende tjänstgöring under tidigare perioder redovisas 
direkt i resultaträkningen, om inte förändringarna i pensionsplanen är 
villkorade av att de anställda kvarstår i tjänst under en angiven period 
(intjänandeperioden). I sådana fall fördelas kostnaden avseende 
tjänstgöring under tidigare perioder linjärt över intjänandeperioden. 

Vid EuroMaint Gruppen ABs förvärv av EuroMaint AB har tillgångar 
och skulder som är hänförliga till ersättningar efter avslutad anställning, 
redovisats till nuvärdet av förpliktelserna och förvaltningstillgångarna, 
enligt IAS 19 punkt 108. Det innebär att aktuariella vinster och förluster som 
har uppkommit före förvärvet har redovisats i koncernbalansräkningen, 
även det som kan hänföras till överstigande av ”tioprocentskorridoren”.

Ersättningar vid uppsägning
Ersättningar vid uppsägning utgår när en anställds anställning sagts 
upp före normal pensionstidpunkt eller då en anställd accepterar frivillig 
avgång från anställning i utbyte mot sådana ersättningar. Koncernen 
redovisar skuld eller kostnad när den bevisligen är förpliktad endera att 
säga upp anställda enligt en detaljerad formell plan utan möjlighet till 
återkallande, eller att lämna ersättningar vid uppsägning som resultat 
av ett erbjudande som gjorts för att uppmuntra till frivillig avgång från 
anställning. Förmåner som förfaller efter 12 månader från balansdagen 
eller längre diskonteras till nuvärde.

Avsättningar
Avsättningar redovisas när koncernen har en befintlig legal eller informell 
förpliktelse till följd av tidigare händelser, det är mer sannolikt att ett 
utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet än att så inte sker och 
beloppet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Inga avsättningar görs för 
framtida rörelseförluster. Om det finns ett antal liknande åtaganden, 
bedöms sannolikheten för att det kommer att krävas ett utflöde av resurser 
vid regleringen sammantaget för hela denna grupp av åtaganden. 
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Noter

Intäktsredovisning
Intäkter redovisas med avdrag för mervärdesskatt, lämnande rabatter 
och liknande intäktsreduktioner. Nettoomsättning omfattar försäljning 
av tjänster inom underhåll, ny- och ombyggnader av spårbundna fordon 
samt underhåll och implementering av produktionsanläggningar för 
tillverkningsindustri. 
För underhållsaffärer där tillgänglighet garanteras, så kallade tillgänglig
hetsaffärer, och ny- och ombyggnadsaffärer redovisas uppdragsinkomsten 
och uppdragsutgifterna i förhållande till uppdragets färdigställandegrad. 
Denna redovisning bygger på synsättet att prestationen fullgörs i takt 
med att arbetet utförs och innebär att vinst redovisas successivt baserat 
på respektive uppdrags färdigställandegrad när uppdragets slutliga 
utfall kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. För tillgänglighetsaffärer 
bestäms färdigställandegraden baserat på utfört arbete i förhållande till 
underhållsplan. För ny- och ombyggnadsaffärer bestäms färdigställande-
graden i förhållande till nedlagda uppdragsutgifter. 

Om ett uppdrags slutliga utfall inte kan beräknas på ett tillförlitligt 
sätt men förlust inte befaras redovisas en intäkt som motsvarar ned-
lagda kostnader. 

En befarad förlust för ett uppdrag belastar i sin helhet omgående 
periodens resultat

Leasingavtal
Leasing där en väsentlig del av riskerna och fördelarna med ägandet 
behålls av leasegivaren klassificeras som operationell leasing. Betal-
ningar som görs under leasingperioden kostnadsförs i resultaträkningen 
linjärt över leasingperioden.

Kassaflödesanalys
Indirekt metod tillämpas vid redovisning av kassaflöde från den löpande 
verksamheten.

 

Upplysningar om närstående
Med närstående avses de företag där EuroMaint Gruppen eller 
närstående till EuroMaint Gruppen kan utöva ett bestämmande eller 
betydande inflytande vad gäller de operativa och finansiella beslut  
som fattas. Närståendekretsen omfattar dessutom de företag och 
fysiska personer som har en möjlighet att utöva ett bestämmande  
eller betydande inflytande över EuroMaint Gruppens finansiella och  
operativa beslut. Transaktioner med närstående redovisas i not 2.

Som närstående fysiska personer definieras styrelsens ordförande 
och ledamöter, verkställande direktören och andra ledande befattnings
havare samt nära familjemedlemmar till sådana personer. Med andra 
ledande befattningshavare avses de sju personer som tillsammans 
med verkställande direktören utgör koncernledningen. Ersättningar till 
styrelsen och koncernledningen redovisas i not 6.

Nya IFRS och tolkning
Nya standarder och tolkningsuttalanden, vilka har godkänts av EU, och 
som träder ikraft först från och med räkenskapsåret 2009 och senare, 
har inte tillämpats vid upprättandet av dessa finansiella rapporter.

IFRS 8 Operativa segment
Standarden träder ikraft den 1 januari 2009 och gäller för räkenskapsår som 
påbörjas från och med detta datum. Standarden behandlar indelningen 
av företagens verksamhet i olika segment. Enligt standarden ska 
företaget ta utgångspunkt i den interna rapporteringens struktur och 
bestämma rapporteringsbara segment efter detta. EuroMaints prelimi-
nära bedömning är att detta inte förväntas ha någon stor inverkan på 
koncernens segmentsredovisning.

Moderbolaget
Moderbolagets årsredovisning är upprättad med tillämpning av 
Redovisningsrådets rekommendation RR 32:06 (Redovisning för 
juridiska personer) och årsredovisningslagen.

NOT 1 	Red ovisnings- och värderingsprinciper FORTS.

Not 2  	T ransaktioner med närstående

	 Koncernen		  Moderbolaget
		  2007-09-01		  2007-04-25
TSEK		  2007-12-31		  2007-12-31

Försäljning av varor och tjänster			 

DIAB		  2 846		  0

			 

Fordringar till närstående				  

DIAB		  1 757		  0

			 
I nedanstående tabell presenteras vad transaktionerna med närstående främst består av.			 

	 Intäkter		  Kostnader	

DIAB		  Industriunderhåll	

Bolaget i not 2 är bolag inom Ratos koncernen.			 
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Not 3  	 Segmentrapportering

EuroMaint-koncernen är verksam inom underhållsbranschen. Koncernen har två segment vilka består av tågunderhåll och industriunderhåll.
Inom segmentet tågunderhåll är EuroMaint Rail AB, EuroMaint Rail SIA och EuroMaint Tracksupport AB verksamma. Inom segmentet  
industriunderhåll är EuroMaint Industry AB och EuroMaint Industry Inc. verksamma.

TSEK	T ågunderhåll		 Industri-		  Koncern-		  Koncernen
1 september–31 december 2007			   underhåll		  justeringar	

Nettoomsättning

Extern nettoomsättning		  637 330		  104 141		  -1 619		  739 852

Intern nettoomsättning		  14 134		  2 360		  -16 494		  0

Summa nettoomsättning		  651 464		  106 501		  -18 113		  739 852

Resultat

Rörelseresultat		  -1 085		  1 019		  -2 241		  -2 307

Finansiella intäkter		  455		  101		  51		  607

Finansiella kostnader		  -6 613		  -168		  -20 308		  -27 089

Resultat före skatt		  -7 243		  -1 097		  -20 449		  -28 789

Inkomstskatt		  3 179		  316		  5 298		  8 793

Periodens resultat		  -4 064		  -781		  -15 151		  -19 996

Övriga upplysningar	

Tillgångar		  1 010 070		  128 819		  622 702		  1 761 591

Skulder		  755 498		  81 641		  736 265		  1 573 404

Investeringar		  20 241		  358		  -2 137		  18 462

Avskrivningar		  8 240		  1 239		  630		  10 109

Koncernen redovisar vanligtvis försäljning och överföringar mellan segmenten som om försäljningen och  
överföringarna skett till tredje part till rådande marknadspriser.

Not 4  	 Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader

TSEK	 Koncernen		  Moderbolaget
		  2007-09-01		    2007-04-25 
Övriga rörelseintäkter		  2007-12-31		  2007-12-31

Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar		  12		  0

Kursvinst på fordringar/skulder av rörelsekaraktär		  547		  0

Hyresintäkter		  355		  0

Övrigt		  720		  0

Summa		  1 634		  0

	 Koncernen		  Moderbolaget
		    2007-09-01		  2007-04-25 
Övriga rörelsekostnader		  2007-12-31 		  2007-12-31

Kursförlust av rörelsekaraktär		  -1 425		  0

Summa		  -1 425		  0
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Not 5  	 Ersättning till revisorer

Not 6  	 Medelantal anställda samt personalkostnader

Noter

TSEK	 Koncernen		  Moderbolaget

		  2007-09-01		  2007-04-25 
		  2007-12-31		  2007-12-31	

Ernst & Young

Revisionsuppdrag		  1 587		  70

Övriga uppdrag		  252		  0

Summa		  1 839		  70

Med revisionsuppdrag avses granskningen av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer 
på bolagets revisorer att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförande av sådana 
övriga arbetsuppgifter. Allt annat är övriga uppdrag.

						    

	 Koncernen		  Moderbolag	

		  2007-09-01		  2007-04-25	
		  2007-12-31		  2007-12-31	

Medelantalet anställda med fördelning på kvinnor och män uppgår till

Sverige				  

Kvinnor		  128		  0	

Män		  1 632		  1	

Totalt		  1 760		  1	

						    

USA						    

Kvinnor		  1		  0	

Män		  8		  0	

Totalt		  9		  0	

						    

Lettland					   

Kvinnor		  1		  0	

Män		  1		  0	

Totalt		  2		  0	

					   

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare						    

Styrelseledamöter					   

Kvinnor		  6		  0	

Män		  32		  8	

Totalt		  38		  8	

Verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare					   

Kvinnor		  4		  0	

Män		  20		  1	

Totalt		  24		  1	
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Not 6  	 Medelantal anställda samt personalkostnader FortsÄTTNING  FORTS.

	 EuroMaint		  EuroMaint AB	 EuroMaint		  EuroMaint		  EuroMaint
	 Gruppen AB				R    ail AB		  Industry AB 		T  racksupport AB

Sjukfrånvaro, %		  2007		  2007		  2007		  2007		  2007

Total sjukfrånvaro		  0		  0,32		  5,7		  3,1		  2,7

Långtidssjukfrånvaro		  0		  0		  3,0		  1,1		  0

Sjukfrånvaro för män		  0		  0		  5,8		  2,6		  2,7

Sjukfrånvaro för kvinnor		  0		  0,32		  6,6		  11,6		  0

Anställda –29 år		  0		  0		  5,9		  3,2		  1,1

Anställda 30–49 år		  0		  0,32		  5,2		  3,4		  2,5

Anställda 50+ år		  0		  0		  6,5		  2,7		  2,7
									       
Sjukfrånvaron beräknas med utgångspunkt från faktisk frånvaro i förhållande till normalarbetstid för respektive grupp.					  
				  

Personalkostnader, TSEK	 Koncernen	

		  2007-09-01	
Löner och andra ersättningar i Sverige		  2007-12-31	

Styrelse och verkställande direktörer		  1 519	

Varav tantiem och därmed jämställd ersättning		  0	

Övriga anställda		  207 242	

Totalt Löner och andra ersättningar		  208 761	

				 

Sociala kostnader		  94 880	

varav pensionskostnader		  18 024	

		

Löner och andra ersättningar i USA			 

Styrelse och verkställande direktörer		  0	

Varav tantiem och därmed jämställd ersättning		  0	

Övriga anställda		  2 627	

Totalt Löner och andra ersättningar		  2 627	

		

Löner och andra ersättningar i Lettland			 

Styrelse och verkställande direktörer		  0	

varav tantiem och därmed jämställd ersättning		  0	

Övriga anställda		  252	

Totalt Löner och andra ersättningar		  252	

		

Sociala kostnader		  59	
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Noter

Ersättningar och övriga förmåner under perioden 
Ordförande i EuroMaint Gruppen AB erhåller ett arvode om 300 TSEK 
och övriga ledamöter 150 TSEK om icke anställning föreligger i Ratos.  
Om så är fallet är utgående arvode i i EuroMaint Gruppen ABs styrelse  
0 (noll) kronor. Till fackliga företrädare i styrelsen har utgått inläsning
sarvode om 63 TSEK. VD i EuroMaint Gruppen AB erhöll under perioden 
lön och förmåner om totalt 773 TSEK (exklusive sociala kostnader) och 
disponerade förmånsbil samt andra förmåner om samanlagt 81 TSEK. 

VDs pensionsålder är 65 år. VD har icke antastbart premiebestämt 
pensionslöfte om 30 % av månatlig fast inkomst. Uppsägningstiden är 
tolv månader för såväl bolaget som VD och under denna tid utgår lön 
med full avräkning. Vid uppsägning från bolagets sida utgår dessutom 
tolv månaders icke pensionsgrundande avgångsvederlag med full  
avräkning mot andra inkomster.

Ersättningar och övriga förmåner under perioden 
Ledande befattningshavares pensionsålder är 65 år. Två befattnings
havare har ett icke antastbart premiestämt pensionslöfte om 30 % 
av fast månadslön. En befattningshavare har premiebestämd pension 
motsvarande 35 % upp till 30 basbelopp och 25 % över 30. En befatt-
ningshavare omfattas av alternativ ITP med en kompletterande premie-
bestämd pensionsplan med en premie motsvarande 40 % upp till 20 
basbelopp och 24 % över 20. 

För en av de ledande befattningshavarna har avtal träffats om att 
avgångsvederlag utgår vid uppsägning från företagets sida. Vederlaget 
motsvarar fast lön i tolv månader utöver uppsägningstiden vilken är  
tolv månader. Avgångsvederlag är ej pensionsgrundande och är fullt 
avräkningsbart och utgår ej vid pensionering. För övriga ledande 
befattningshavare utgår lön under uppsägningstiden, vilken är tolv 
månader, och ej något avgångsvederlag.

Ersättningar och övriga förmåner under perioden 
VD i EuroMaint Industry AB erhöll under perioden en lön på 520 TSEK, 
samt förmånsbil och andra förmåner på 21 TSEK. Avtalad pensionsålder 
för VD och samtliga i ledningen är 65 år. Vid uppsägning av VD gäller 
en uppsägningstid från arbetsgivarens sida på tolv månader och vid 
uppsägning från den anställdes sida gäller tidsperioden sex månader. 
vVDarna samt övriga ledande befattningshavare har en uppsägningstid 
om tre månader vilken gäller både för arbetsgivare och arbetstagare. 
Inget avgångsvederlag utgår vid uppsägning. EuroMaint Industrys 
styrelse har inte för erhållit något arvode. 

Ersättningar och övriga förmåner under perioden 
Styrelsen i EuroMaint Rail har inte erhållit något styrelsearvode. Ledande 
befattningshavares pensionsålder är 65 år. VD har ett icke antastbart 
premiebestämt pensionslöfte om 30 % av månatlig fast inkomst. 

För en av de ledande befattningshavarna har avtal träffats om att 
avgångsvederlag utgår vid uppsägning från företagets sida. Vederlaget 
motsvarar fast lön i tolv månader utöver uppsägningslön vilken utgår 
under tolv månader. Avgångsvederlaget är ej pensionsgrundande  
och är fullt avräkningsbart och utgår ej vid pensionering. För övriga 
ledande befattningshavare utgår lön under uppsägningstiden vilken är 
tolv månader. Avgångsvederlag har utgått till VD under året uppgående 
till 283 TSEK.

Ersättning till ledande befattningshavare EuroMaint Gruppen AB

TSEK	 Lön		  Övriga		P  ensions- 
				   förmåner 	 kostnad	

Verkställande direktör		  773		  81		  210

Ersättning till ledande befattningshavare EuroMaint Tracksupport AB

TSEK	 Lön		  Övriga			P  ensions- 
				   förmåner 	 kostnad

Verkställande direktör		  286		  2		  129

Ersättning till ledande befattningshavare EuroMaint AB

TSEK	 Lön		  Övriga		P  ensions- 
				   förmåner 	 kostnad	

Verkställande direktör		  0		  0		  0

Andra ledande  
befattningshavare  
(4 personer)		  1 800		  64		  465

Ersättning till ledande befattningshavare EuroMaint Industry AB

TSEK	 Lön		  Övriga		P  ensions- 
				   förmåner 	 kostnad	

Verkställande direktör		  520		  21		  57
Andra ledande  
befattningshavare  
(7 personer)		  1 658		  152		  403

Ersättning till ledande befattningshavare EuroMaint Rail AB

TSEK	 Lön		  Övriga		P  ensions- 
				   förmåner 	 kostnad	

Verkställande direktör		  397		  9		  62

Andra ledande  
befattningshavare  
(7 personer)		  2 043		  171		  511

Not 6  	 Medelantal anställda samt personalkostnader FortsÄTTNING  FORTS.
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Koncernen, TSEK		 Byggnader	 Förbättringar	 Maskiner och	 Inventarier, 	P ågående		T  otalt	
	 och 	mark*	 annans		  andra tekniska	 verktyg och	 nyanläggningar		
			   fastighet 		  anläggningar	 installationer

		 2007-09-01		 2007-09-01		 2007-09-01		 2007-09-01		 2007-09-01		 2007-09-01 
		 2007-12-31		 2007-12-31		 2007-12-31		 2007-12-31		 2007-12-31		 2007-12-31

Ingående anskaffningsvärden		  0		  0		  0		  0		  0		  0

Förvärv av dotterbolag		  13 540		  24 604		  127 118		  170 617		  41 997		  377 876

Värdeförändring förvaltningsfastighet		  0		  0		  0		  0		  0		  0

Inköp		  0		  4 406		  1 498		  10 270		  4 808		  20 982

Försäljningar/utrangeringar		  0		  0		  -1 178		  -6 917		  0		  -8 095

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 13 540		  29 010		  127 438		  173 970		  46 805		  390 763

										        

Ingående avskrivningar		  0		  0		  0		  0		  0		  0

Förvärv av dotterbolag		  -5 266		  -9 788		  -94 180		  -113 111		  0		  -222 345

Försäljning av verksamhet		  0		  0		  -477		  319		  0		  -158

Periodens avskrivningar		  -99		  -1 074		  -2 117		  -6 194		  0		  -9 484

Försäljningar/utrangeringar		  0		  0		  1 002		  7 006		  0		  8 008

Utgående ackumulerade avskrivningar		  -5 365		  -10 862		  -95 772		  -111 980		  0		  -223 979

Utgående planenligt restvärde		  8 175		  18 148		  31 666		  61 990		  46 805		  166 784

* I värdet Byggnader och mark ingår förvaltningsfastighet med följande värden

Taxeringsvärde		  255

Bokfört värde		  7 080

Not 7  	 Materiella anläggningstillgångar
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Not 8  	 Immateriella anläggningstillgångar

Not 9  	 Finansiella intäkter och kostnader

Not 10  	ska tt

Noter

Ackumulerade anskaffningsvärden 2007	 Goodwill		  Kund-		T  eknologi		T  otalt
TSEK			   relationer

Ingående balans 070901		  0		  0		  0		  0

Förvärv av dotterbolag		  692 110		  10 938		  6 847		  709 895	

Internt upparbetad		  0		  0		  0		  0	

Rörelseförvärv		  0		  0		  0		  0	

Avskrivningar		  0		  -625		  0		  -625	

Valutakursdifferens		  0		  0		  756		  756	

Utgående balans 071231		  692 110		  10 313		  7 603		  710 026

Den större delen av goodwill är hänförlig till EuroMaint Rail AB och en mindre del till EuroMaint Industry AB. Kundrelationer och teknologi är  
baserade på preliminära beräkningar. 

TSEK	 Koncernen		  Moderbolaget

		  2007-09-01		  2007-04-25 
		  2007-12-31		  2007-12-31

Ränteintäkter		  607		  11

Finansiella intäkter		  607		  11

					   

Räntekostnader		  -26 077		  -20 559

Netto valutakursförändringar		  -1 012		  0

Finansiella kostnader		  -27 089		  -20 559

Finansnetto		  -26 482		  -20 548

TSEK	 Koncernen		  Moderbolaget

Totalt redovisad skatt		  2007-09-01		  2007-04-25 
		  2007-12-31		  2007-12-31

Aktuell skatt		  6 413		  0

Uppskjuten skatt		  2 380		  5 918

Totalt		  8 793		  5 918

Skillnader mellan redovisad skatt respektive beräknad skatt baserat på gällande skattesats består av nedanstående komponenter.

	 Koncernen

Skillnad mot beräknad skatt med gällande skattesats		  2007-09-01 
		  2007-12-31

Redovisat resultat före skatt		  -28 789

Skatt enligt gällande skattesats, 28 %		  8 061			 

Effekter av icke skattepliktiga intäkter och icke avdragsgilla kostnader					   

Ej avdragsgilla kostnader		  818

Ej skattepliktiga intäkter		  0

Differens mellan svensk och utländsk skatt		  -86

Totalt		  8 793

Koncernens genomsnittliga skatt för 2007 uppgår till 31 % av skattepliktigt resultat.
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Not 10  	ska tt FORTS.

Uppskjutna skattefordringar och skulder är hänförliga till följande:	 Koncernen

Uppskjutna skattefordringar		  2007-12-31

Avsättningar för pensionsförpliktelser		  3 918

Ackumulerade skattemässiga underskott		  5 918

Övrigt		  1 641

Avsättning vid årets utgång		  11 477

Uppskjutna skatteskulder					   

Obeskattade reserver		  5 110

Avsättning vid årets utgång		  5 110

Not 11  	 Andelar i koncernföretag

Företagets namn	O rg.nr		  Säte		  Antal		  Kapital-  		 Bokfört	
						      andelar		  och 		  värde	
								        röstandel %	 2007-12-31

EuroMaint AB		  556084-8458		  Stockholm		  1 000		  100		  935 200

	 EuroMaint Rail AB		  556032-2918		  Stockholm		  190 000		  100	

		  EuroMaint Bemanning AB		  556670-3095		  Stockholm		  1 000		  100	

		  EuroMaint GmbH		  HRB 103498 B		  Berlin		  1		  100	

		  EuroMaint SIA		  40003885784		  Riga		  15 000		  100	

	 EuroMaint Tracksupport AB		  556673-4363		  Stockholm		  1 000		  100	

	 EuroMaint Industry AB		  556232-0134		  Stockholm		  100 000		  100	

		  EuroMaint Industry Inc.		  42-1733397		  Delaware		  1 000		  100	

Not 12  	 Pensionsförpliktelser

I enlighet med IAS19, ersättningar till anställda har aktuarie på uppdrag 
av EuroMaint beräknat koncernens pensionsskuld samt de belopp som 
löpande ska sättas av för pensioner för koncernens anställda. Pensions-
planer i EuroMaint omfattar såväl förmånsbestämda som premie
bestämda planer. 

Premiebestämda pensionsförpliktelser. 
Premiebestämda pensionslöften utgörs av så kallad Alternativ ITP, 
individuella pensionslöften till ledande befattningshavare samt PA-03. 
Den 25 april 2006 kom Svenskt Näringsliv och PTK överens om 
ändringar i ITP planen. Det nya ITP avtalet (ITP1) trädde i kraft den  
1 juli 2007 och är en premiebestämd pensionsplan. De som omfattas  
av ITP1 är de som är födda år 1979 eller senare. 

Förmånsbestämda pensionsförpliktelser 
ITP pension
Den gamla ITP planen (ITP2) som gällde till och med 30 juni 2007 är  
en förmånsbestämd pensionsplan som innehåller ålders-, familje-  
och sjukpension. Anställda som omfattas av ITP2 kan antingen vara  
försäkrade i Alecta eller i Skandia, ITP-S och är födda år 1978 eller  
tidigare. Vissa åtaganden för ålderspension och familjepension för  
tjänstemän i Sverige tryggas genom en försäkring i Alecta. Enligt ett 
uttalande från Redovisningsrådets Akutgrupp, URA 42, är detta en 

förmånsbestämd plan som omfattar flera arbetsgivare. För perioden 
2007-09-01–2007-12-31 har bolaget inte haft tillgång till sådan information 
som gör det möjligt att redovisa denna plan som en förmånsbestämd 
plan. Pensionsplanen enligt ITP2 som tryggas genom en försäkring  
i Aleca redovisas därför som en avgiftsbestämd plan. 

Alectas överskott kan fördelas till försäkringstagarna och/eller de 
försäkrade. Vid utgången av tredje kvartalet 2007 uppgick Alectas över-
skott i form av den kollektiva konsolideringnivån 1 till 164,0 % (141,1). 
Den kollektiva konsolideringsnivån utgörs av marknadsvärdet på Alectas 
tillgångar i procent av försäkringsåtagandena beräknade enligt Alectas 
försäkringstekniska beräkningsunderlag, vilka inte överensstämmer  
med IAS 19. 

Pension enligt övergångsbestämmelser samt  
yrkes- och arbetsskadelivräntor 
Anställda som tidigare omfattades av statlig pensionsplan PA-91, före 
detta anställda inom SJ koncernen, har möjlighet till förtida pension 
enligt övergångsbestämmelser. Pension utges tidigast från 60 år och 
pensionsnivån beror på lön och anställningstid. 

Yrkes- och arbetsskadelivräntor utbetalas löpande tills den anställde 
avlider. EuroMaint ansvarar för kostnader för denna livränta från och 
med årsskiftet 2000/01 och dessförinnan ligger förpliktelsen hos  
Affärsverket Statens Järnvägar.
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Noter

Beräknade belopp för perioden 1 september till 31 december.

Avsättning för pensioner och liknande 	 Koncernen
förpliktelser i balansräkningen, TSEK		 2007-12-31

Nuvärde av fonderade förpliktelser		  267 616
Förvaltningstillgångarnas verkliga värde		  -267 661
Fordran/Skuld (-/+)		  -45
Nuvärde av ofonderade förpliktelser		  35 209
Avsatt i balansräkningen för pensioner  
och liknande förpliktelser		  35 164

TSEK	 Koncernen
Redovisad pensionskostnad i resultaträkning		 2007-09-01	
		 2007-12-31

Kostnad för intjänade förmåner		  -1 707

Räntekostnad		  -3 564

Förväntad avkastning på förvaltningstillgångar		  3 475

Kostnad för förmånsbestämda pensioner		  -1 796

Kostnad för premiebestämda pensioner		  -3 465

Kostnad redovisad i resultaträkningen		  -5 261

TSEK	 Koncernen
Beräkningsantaganden		 2007-12-31

Diskonteringsränta		  3,80 %

Avkastning på förvaltningstillgångar		  4,00 %

Förväntad löneökning		  2,50 %

Uppräkning av utgående pensioner		  1,80 %

Personalomsättning		  3,40 %

Uppräkning av inkomstbasbelopp		  2,80 %

Förväntad genomsnittlig återstående  
tjänstgöringstid för anställda		  14 år

Diskonteringsräntan baseras på statsobligationer med samma löptid 
som koncernens pensionsåtaganden. Förväntad avkastning på för-
valtningstillgångar baseras på den portföljallokering som försäkrings-
bolagen redovisar. Långsiktigt inflationsmått baseras på marknadens 
förväntningar som kan utläsas mellan reala och nominella obligationer.

TSEK	 Koncernen
Specifikation av bokförd nettoskuld i balansräkningen		 2007-09-01	
		 2007-12-31

Nettoskuld i förvärvade enheter		  -20 968

Balanserade aktuariella vinster/förluster vid förvärv		  -16 910

Nettokostnad för förmånsbestämd pension		  -1 797

Redovisat i balansräkningen som  
ökning av pensionsskulden		  78

Utbetalda ersättningar		  4 359

Premier		  3 379

Gottgörelser		  -3 305

Nettoskuld vid periodens slut		  -35 164

TSEK	 Koncernen
Aktuariella vinster och förluster		 2007-09-01	
		 2007-12-31

Aktuariell förlust vid periodens början		  0

Aktuariell förlust på nuvärde av förpliktelser  
som uppstått under perioden		  -139

Aktuariell vinst på förvaltningstillgångar  
som uppstått under perioden		  61

Aktuariell förlust vid periodens slut  
som ingår i pensionskulden		  -78

	 Koncernen
Avstämning av förändring i förvaltningstillgångar, TSEK	 2007-09-01	
		 2007-12-31

Förvaltningstillgångarnas verkliga värde vid periodens början		  264 053

Förväntad avkastning under perioden		  3 475

Inbetalda premier		  3 379

Utbetalda ersättningar		  -3 305

Aktuariell vinst under perioden		  59

Förvaltningstillgångarnas verkliga värde vid periodens slut		  267 661

Förvaltningstillgångarna är placerade i pensionsförsäkringar hos  
Skandia och KPA. Försäkringarna innehåller en blandning av aktier  
och obligationer. Per 2007-12-31 låg 41 % i obligationer, 45 % i aktier, 
10 % i fastigheter och 4 % i övrigt. 

Avkastning under perioden uppgick i genomsnitt till 6,6 %.

Not 12  	 Pensionsförpliktelser FORTS.

Följande förmånsbestämda planer finns redovisade balansräkningen:

Pensionsskuld/fordran (+/-) i balansräkningen, TSEK			 

	 Koncernen
Plan		 2007-12-31

Fonderad pensionsförpliktelse		  -45

Ofonderad pensionsförpliktelse		  22 585

Yrkes- och arbetsskadelivräntor, ofonderad		  12 624

		  35 164

KPA pension
Förmånsbestämda pensioner och livräntor enligt statligt pensions
reglement för före detta anställda som intjänats före 1992 har blivit 
inlösta i livförsäkringsbolaget KPA. Premie för detta betalades 1999 med 
125 MSEK. Statens Pensionsverk ansvarar för beräkning av förmåner och 
administrerar även utbetalningen av pensioner, varvid medel löpande 
tas ur försäkringen. I försäkringsvillkoren avtalas att reglera kostnaden 
om utbetalda pensioner avviker från förmånsbelopp som 1999 låg till 
grund för inlösenpremien. Normalt hanteras en sådan kostnadsjustering 
genom att medel tas ur det överskott som koncernen har tillgodo hos KPA. 
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Not 14  		�  Kundfordringar och 
		a  ndra fordringar

Not 13  	 Varulager

TSEK	 Koncernen
		 2007-12-31

Bruttolager		  376 834

Inkuransreserv		  -96 588

Nettolager		  280 246

Fördelat enligt nedan			 

Utbytesartiklar		  74 100

Reservdelar		  149 921

Övrigt		  56 225

		  280 246

Samtliga bolag använder sig av en inkuranstrappa anpassade efter varje 
bolags specifika omständigheter. Per den 31 december 2007 uppgick 
anskaffningsvärdet på varulagret till 261 MSEK. Det bokförda värdet på 
det nedskrivna varulagret var per bokslutsdatum 21 MSEK. Periodens 
nedskrivning av varulagret uppgick till 2 MSEK. Den del av kostnad  
såld vara som redovisats genom uttag av varulagret under perioden  
var 142 MSEK.

Den totala lånefaciliteten i Swedbank omfattar 960 000, och övriga 
institut 0. 200 000 av ramen avser en så kallade Revolving facility  
som skall täcka checkkredit och garantiåtaganden. Av denna är 122 500 
dedikerad till checkräkningskredit (SEK och utländsk valuta)  
och 36 196 är utnyttjat för utställda bankgarantier.

Koncernens exponering, avseende extern upplåning, för förändringar i 
ränta och kontraktsenliga tidpunkter för ränteomförhandling är som följer:

Samtliga lån gentemot Swedbank löper med 3 månaders bindnings-
tid. För att uppnå effekten av en större del bunden ränta har avtal om 
ränteswapkontrakt ingåtts med Swedbank Finans. Swapkontraktet på 
380 000, som ingicks 2007-12-27 och sträcker sig fram till 2010-12-31,
ger en motsvarande fast basränta på 4,6125 %.

Genomsnittlig bindningstid i månader  

för utestående extern låneskuld blir därför: 		  20

Vägd genomsnittlig ränta inklusive  
räntemarginaler var på balansdagen: 		  6,47 %

	 Koncernen
		 2007-12-31

1 år eller mindre		  367 200

1–5 år		  380 000

		  747 200

TSEK	 Koncernen		  Moderbolaget
		  2007-12-31		  2007-12-31

Kundfordringar		  344 955		  0

Fordringar hos koncernföretag		  1 757		  1 004

Övriga fordringar		  87 300		  925

Upparbetat ej fakturerat		  87 691		  0

Upplupna intäkter och  
förutbetalda kostnader*		  71 355		  0

		  593 058		  1 929

*Specifikation av upplupna 
intäkter och förutbetalda kostnader

Förutbetalda hyror		  20 749		  0

Upplupna intäkter  
underhållsåtgärder		  32 512		  0

Övrigt		  18 094		  0

Summa		  71 355		  0

Not 15  	 Långfristiga räntebärande skulder

Redovisade belopp och verkligt värde för långfristig upplåning är som följer:

TSEK	 Koncernen	
		  Bokfört värde	 Verkligt värde

Långfristig		  2007-12-31	 2007-12-31

Banklån		  760 000	 760 000

Aktieägarlån		  217 569	 217 569

Övrigt		  -12 800	 -12 800

Summa		  964 769	 964 769

Kortfristig

Checkräkningskredit		  22 840	 22 840

Summa		  22 840	 22 840

Dedikerad checkräkningskredit		  122 500
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Not 17  		  Leverantörsskulder och 
		a  ndra skulder

Not 18  		  Ställda säkerheter och
		a  nsvarsförbindelser

Not 20  		  Kassaflödesanalys, övriga ej 	
		likvidi  tetspåverkande poster

Noter

Not 16  	 Övriga avsättningar

Not 19  	 Leasing

TSEK	 Koncernen
Avsättning garantier	 2007-12-31

Avsättning per 2007-09-01		  19 798

Årets avsättningar		  0

Ianspråktaget under året		  -3 522

Avsättning per 2007-12-31		  16 276

Avsättningarna avser garantiåtaganden för ombyggda fordon och  
samtliga anses vara långfristiga.

TSEK	 Koncernen
Framtida minimileaseavgifter		 2007-12-31

Inom ett år		  10 347

Mellan ett år och fem år		  11 544

Senare än fem år		  1 476

Summa		  23 367

Kostnadsförda leasinghyror 2007-09-01–2007-12-31		  3 718

Summa		  3 718

Under koncernens operationella leasing redovisas hyra av fordon, 
datorer och viss kontorsutrustning.

TSEK	 Koncernen		  Moderbolaget
		  2007-12-31		  2007-12-31

Förskott från kunder		  50 420		  0

Leverantörsskulder		  201 591		  0

Skatteskuld		  13 343		  0

Skuld till koncernföretag		  34		  814

Upplupna kostnader och  
förutbetalda intäkter*		  249 603		  545

Övriga skulder		  37 094		  0

Totalt		  552 085		  1 359

*Specifikation av upplupna 
kostnader och förutbetalda intäkter	

Personalkostnader		  105 197		  0

Varuskulder		  21 576		  0

Upplupna kostnader  
underhållsåtgärder		  25 142		  0

Övrigt		  97 688		  545

Summa		  249 603		  545

TSEK		 Koncernen
	 2007-12-31

Pensionsförpliktelser, FPG/PRI		  30

Pantsatta företagshypotek		  25 190

Pantsatta aktier i dotterbolag (nettotillgångar)*		  271 731

Företagshypotek och aktier i dotterbolag (EuroMaint AB, EuroMaint Rail AB  
och EuroMaint Industry AB) är pantsatta i Swedbank som säkerhet för 
deras totala kreditåtagande. Pantsatta aktier har upptagits till värdet av 
nettotillgångarna i koncernen för aktuella dotterbolag.

* I det redovisade beloppet för pantsatta aktier har ej medtagits den 
koncernmässiga goodwillen på 692 MSEK.

TSEK	 Koncernen
Reavinst/Reaförlust	 2007-12-31

Ej utbetalade personalkostnader		  44 000

Förändring i avsättning pensioner		  366

Förändring i övriga avsättningar och reserver		  -3 522

Övriga poster		  1 730

Summa		  42 574

I löpande verksamhet ingår betalda räntor om -14 886 och erhållna 
räntor om 1 249.
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EuroMaint utsätts genom sin verksamhet för finansiella risker, inklude-
rande effekterna av förändringar av priser på låne- och kapitalmarknad, 
valutakurser och räntesatser. Koncernens övergripande riskhantering 
fokuserar på oförutsägbarheten på de finansiella marknaderna och efter
strävar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på koncernens 
finansiella resultat. Finansverksamheten i koncernen är centraliserad 
till moderbolagets finansfunktion. Finansfunktionen fungerar som 
internbank och ansvarar för kapitalförsörjning, cash management och 
finansiell riskhantering. Verksamheten regleras genom koncernens 
Finansregelverk. 

Viktiga finansiella risker som hanteras är:

Valutarisker
EuroMaint är i viss utsträckning utsatt för valutarisker på grund av 
relativt stora inköpsvolymer i utländsk valuta och liten kundfakturering  
i motsvarande valutor. Inköp i utländsk valuta avsedda för större projekt 
valutasäkras till 100 % eller avtalas med rörliga valutaklausuler under 
offert/avtalsarbetet. Finansregelverket anger också att löpande netto
flöden skall säkras minst till angivna nivåer under en rullande 12 månaders 
prognosperiod, vilket vanligen sker genom avtal om valutaterminer. 
Säkring sker kvartalsvis med nivåer från 40 % upp till 70 % för de  
kommande kvartalen 1–4. Den största valutaexponeringen har EuroMaint 
på sina materialinköp i EUR. Nettoflödet är cirka 12 000 TEUR per år, 
vilket gör att en 5 %-ig försämring av valutakursen ger en ökad inköps-
kostnad på cirka 600 TEUR eller motsvarande ca 5,5 MSEK.

Ränterisker
EuroMaint påverkas av de allmänna räntejusteringarna på sin externa 
låneportfölj. För att motverka dessa har 50 % av låneportföljens värde 
säkrats med en 3 årig ränteswap. De underliggande lånen sätts om 
löpande på 3-månader. Ränteswapen ger en basränta på 4,6125 % under 
3-års perioden. Med nuvarande storlek på låneportföljen och 50 % 
säkringsnivå (ränteswap) gör att en höjning av räntan med 1 % enhet 
ökar den årliga räntekostnaden för EuroMaint med 3,8 MSEK.

Kreditrisk
EuroMaint har rutiner för att minimera löpande kundkreditrisker i rörelsen. 
Dessa rutiner avser bland annat kreditprövning, förskotts- och garanti-
hantering samt löpande kreditbevakning. Konstaterade kundförluster har 
under 2007 uppgått till 3 TSEK. Vid balansdagen innehade EuroMaint 
indirekta säkerheter på cirka 50 MSEK i form av förskott från kunder. 
Koncernen bedömer att det inte finns några betydande koncentrationer av 
kreditrisker avseende de finansiella tillgångarna. 

Per 31 december 2007 fanns förfallna fakturor mer än 12 månader på  
2 934 TSEK. Betalningsvillkor för den största delen av koncernens kunder 
är 30 dagar. För mindre andel av fakturorna, bland annat fakturor för 
kilomenteravtal, är betalningstiden 15 dagar.

Likviditets- och refinansieringsrisk
EuroMaints policy är att hela tiden ha tillgängliga likvida medel och 
säkerställd refinansiering i den omfattning som krävs för verksamheten. 
Per 31 december 2007 fanns en låneram i Swedbank på 960 MSEK inne-
hållande bland annat en checkräkningskredit med ram på 122,5 MSEK.

Not 22  	 Upplysning om verkliga värden avseende finansiella instrument

Verkliga värden på finansiella instrument överensstämmer med bokförda värden förutom för finansiella lån som bundits till fast ränta.  
Bundna lån uppgick på balansdagen till 200 MSEK i nominellt och bokfört värde. Vid värdering till verkligt värde ökar skulden med 564 TSEK.  
Värderingen är gjord genom att banken beräknat den ränteskillnadsersättning som skulle utgå ifall lånen förtidsinlöstes på bokslutsdagen. 

Verkliga värden på derivatinstrument 
per balansdagen, TSEK:				    2007-12-31

Kontrakt med positiva  
verkliga värden:

Valutasäkring				    715

Kontrakt med negativa  
verkliga värden:

Valutasäkring				    2 978

Nominellt belopp på utestående derivat 31 december är NOK  
160 900 000 (Sälj) och EUR 4 500 000 (köp). Verkligt värde på derivat-
kontrakten har beräknats utifrån motsvarande terminskurser från banken 
på balansdagen. De framtida kontraktsvärdena har sedan diskonterats till 
nuvärden med 6 % ränta. Bankens officiella valutakurser har använts.

Not 21  	 Finansiella instrument och finansiell riskhantering  
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Noter

Not 23  	 Finansiella instrument

koncernen, TSEK
TILLGÅNGAR PER KATEGORI 
Tillgångar 	 Verkligt värde	 Lånefordringar och	 Icke finansiella	 Summa tillgångar	 Värde enligt 
Anläggningstillgångar	 resultaträkningen	 kundfordringar	 instrument		  balansräkningen

Materiella anläggningstillgångar 	 0	 0	 166 784	 166 784	 166 784

Immateriella anläggningstillgångar	 0	 0	 710 026	 710 026	 710 026

Uppskjuten skattefordran	 0	 0	 11 477	 11 477	 11 477

Summa anläggningstillgångar	 0	 0	 888 287	 888 287	 888 287

Omsättningstillgångar					   

Varulager	 0	 0	 280 246	 280 246	 280 246

Kundfordringar	 0	 344 955	 0	 344 955	 344 955

Fordringar hos koncernföretag	 0	 0	 1 757	 1 757	 1 757

Övriga fordringar	 0	 20 375	 66 925	 87 300	 87 300

Upparbetat ej fakturerat	 0	 0	 87 691	 87 691	 87 691

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 715	 54	 70 586	 71 355	 71 355

Kassa och bank	 0	 0	 0	 0	 0

Summa omsättningstillgångar	 715	 365 384	 507 205	 873 304	 873 304

Summa tillgångar	 715	 365 384	 1 395 492	 1 761 591	 1 761 591

Skulder per kategori
Skulder och eget kapital 	 Verkligt värde	 Skulder värderade	 Icke finansiella	 Summa skulder	 Värde enligt 
	 resultaträkningen	 till upplupet	 instrument		  balansräkningen 
		  anskaffningsvärde

Aktiekapital	 0	 0	 100	 100	 100

Övrigt tillskjutet kapital/reservfond	 0	 0	 208 000	 208 000	 208 000

Ansamlad förlust/fritt eget kapital	 0	 0	 -19 913	 -19 913	 -19 913

Summa eget kapital	 0	 0	 188 187	 188 187	 188 187

Långfristiga skulder

Långfristiga räntebärande skulder 	 0	 747 200	 0	 747 200	 747 200

Aktieägarlån, koncernen	 0	 217 569	 0	 217 569	 217 569

Avsättning pensioner och liknande förpliktelser	 0	 0	 35 164	 35 164	 35 164

Övriga avsättningar	 0	 0	 16 276	 16 276	 16 276

Uppskjutna skatteskulder	 0	 0	 5 110	 5 110	 5 110

Summa långfristiga skulder	 0	 964 769	 56 550	 1 021 319	 1 021 319

Kortfristiga skulder					   

Förskott från kunder	 0	 0	 50 420	 50 420	 50 420

Leverantörsskulder 	 0	 201 591	 0	 201 591	 201 591

Skatteskulder	 0	 0	 13 343	 13 343	 13 343

Skulder till koncernföretag	 0	 0	 34	 34	 34

Skulder till kreditinstitut, KF	 0	 22 840	 0	 22 840	 22 840

Övriga kortfristiga skulder	 0	 0	 14 254	 14 254	 14 254

Uppl kostn/förutbet intäkter	 2 978	 430	 246 195	 249 603	 249 603

Summa kortfristiga skulder	 2 978	 224 861	 324 246	 552 085	 552 085

Summa skulder	 2 978	 1 189 630	 380 796	 1 573 404	 1 573 404

Summa eget kapital och skulder	 2 978	 1 189 630	 568 983	 1 761 591	 1 761 591
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Not 26  	Rö relseförvärv  

Den 1 september förvärvade EuroMaint Gruppen AB 100 % av aktiekapitalet i EuroMaint AB, en verksamhet till största del i Sverige, som i sin verk-
samhet till huvuddelen utför service på järnvägsfordon. Den förvärvade verksamheten bidrog med intäkter på 724 238 TSEK och en nettoförlust på 
-4 778 TSEK till EuroMaint Gruppen AB för perioden från 1 september 2007 till 31 december 2007. Om förvärvet hade skett per 1 januari 2007 skulle 
EuroMaint Gruppen ABs intäkter ha varit 2 047 903 TSEK och årets resultat 35 207 TSEK. Förvärvsanalysan är preliminär och kan komma att ändras.

Information om förvärvade nettotillgångar, MSEK:						      Bokfört värde	 Verkligt värde

Immateriella anläggningstillgångar	 18	 18

Materiella anläggningstillgångar	 156	 156

Varulager	 297	 297

Fordringar	 441	 441

Likvida medel	 23	 23

Låneskulder	 -210	 -210

Pensionsskuld	 -20	 -35

Övriga skulder och avsättningar	 -451	 -451

Summa identifierbara nettotillgångar	 254	 239

Koncerngoodwill		  692

Erlagd köpeskilling		  931

Not 24  	N ETTOoMSÄTTNING Not 25  	 Upparbetat ej fakturerat

TSEK	 Koncernen		  Moderbolaget
		  2007-12-31		  2007-12-31

Försäljning av tjänster		  674 607		  1 512

Försäljning av varor		  65 245		  0

Summa		  739 852		  1 512

TSEK	 Koncernen		  Moderbolaget
		  2007-12-31		  2007-12-31

Upparbetat ej fakturerat		  97 535		  0

Avgår upplupna kostnader		  -70 164		  0

Tillkommer upplupna intäkter		  60 320		  0

Summa		  87 691		  0
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Till årsstämman i EuroMaint Gruppen AB
Org.nr 556731-5402

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen 
och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning i EuroMaint Gruppen AB för räkenskapsåret 
2007-04-25–2007-12-31. Bolagets årsredovisning och koncern
redovisning ingår i den tryckta versionen av detta dokument  
på sidorna 43–68. Det är styrelsen och verkställande direktören 
som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen 
och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet 
av årsredovisningen samt för att internationella redovisnings
standarder IFRS sådana de antagits av EU och årsredovisnings
lagen tillämpas vid upprättandet av koncernredovisningen.  
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncern
redovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed  
i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen  
för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att  
årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller 
väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett  
urval av underlagen för belopp och annan information i räken-
skapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovis-
ningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens 
tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskatt-
ningar som styrelsen och verkställande direktören gjort när de 
upprättat årsredovisningen och koncernredovisningen samt att 
utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen och 
koncernredovisningen. 

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat 
väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även granskat 
om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat 
sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen 
eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig 
grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredo-
visningslagen och ger en rättvisande bild av bolagets resultat 
och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. 
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med internationella 
redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och 
årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av koncernens 
resultat och ställning. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och 
balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, disponerar 
vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen 
och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 29 februari 2008
Ernst & Young

Magnus Fredmer
Auktoriserad revisor

		  Stockholm den 29 februari 2008

	 Ole Kjörrefjord	 Knut Hansen	 Henrik Joelsson
	 Styrelseordförande

	 Bo Jungner	 Wille Laurén	

	 Anders Gustafsson	 Per Granström	 Bertil Hallén

		  Pether Wallin
 		  VD och koncernchef

Revisionsberättelse
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EuroMaints beslutsorgan är årsstämman, styrelsen, VD 
och revisorerna. Årsstämman väljer styrelse och revisorer. 
Styrelsen utser VD och vice VD. Ägaren EMaint AB lämnar 
förslag på ledamöter i styrelsen. Revisorerna skall på uppdrag 
av årsstämman granska räkenskaperna samt styrelsen och 
VDs förvaltning under året.

EuroMaint Gruppen AB följer Svensk Kod för Bolagsstyrning  
till alla delar utom vad avser valberedning, informationskrav  
på hemsidan samt rekommendationerna om revisions- och 
ersättningsutskott. 

Denna rapport utgör inte en del av de formella årsredo
visningshandlingarna. Rapporten har inte granskats av bolagets 
revisorer.

Bolagsordning
Bolaget skall äga, förvalta och administrera aktier och värdepapper 
i dotter- och intressebolag inom transportsektorn och verkstads- 
och processindustrin samt förvalta fast och lös egendom och 
bedriva därmed förenlig verksamhet.

Styrelsen skall bestå av minst en och högst 5 ledamöter med 
högst två suppleanter. Styrelseledamöter och suppleanter väljs 
årligen på årsstämma. 

Kallelse till årsstämma skall ske genom brev med posten  
till aktieägarna tidigast sex veckor och senast två veckor före 
stämman. Andra meddelanden till aktieägarna skall också ske 
genom brev med posten.

Årsstämma
Årsstämman är EuroMaints högsta beslutande organ. Vid den 
ordinarie årsstämman som hålls inom sex månader efter räken-
skapsårets utgång fastställs resultat- och balansräkningar,  
beslutas om utdelning, väljs styrelse och i förekommande fall 
revisorer samt fastställs deras arvoden och behandlas andra  
lagstadgade ärenden. 

Kallelse till den ordinarie årsstämman den 29 mars 2007 
skedde genom brev med posten i enlighet med kraven i bolags
ordningen. Av kallelsen framgår en detaljerad dagordning  
med bland annat val av styrelse och revisorer samt arvode  
för revisorerna.

Vid årsstämman den 29 mars 2007 fungerade Stig Holm  
som ordförande. Vid stämman framlades årsredovisningen och 
revisionsberättelsen. I anslutning härtill lämnade styrelseord
förande information om styrelsens arbete. 

Revisorerna rapporterade till årsstämman om sin granskning 
i en särskild revisionsberättelse. 

Vid en extra bolagsstämma i samband med Ratos förvärv av 
EuroMaint entledigades den sittande styrelsen och en ny valdes.

Den extra stämman 2007 beslöt:
•	 Att till styrelseledamöter välja Ole Kjörrefjord, Wille Laurén, 
	 Knut Hansen, Bo Jungner och Henrik Joelsson samt till 
	 suppleant Jonathan Wallis.
•	 Ersättning till styrelse. Ordförande 300 TSEK. 
	 Styrelseledamöter (ej Ratos representanter) 150 TSEK.
� >>>

Bolagsstyrningsrapport 2007

Årsstämman är EuroMaints högsta 
beslutande organ. 

Årsstämman väljer styrelse  
och revisorer.

Styrelsen är ytterst ansvarig för 
bolagets organisation, förvaltning  
och skall dessutom fatta beslut  
i strategiska frågor.

Styrelsen utser VD och vice VD.

VD Pether Wallin ansvarar för  
EuroMaints löpande förvaltning.  
För VDs beslutsrätt beträffande  
investeringar samt beträffande  
finansieringsfrågor gäller av styrelsen 
fastställda regler.

Vice VD Åke Finn ansvarar för 
ekonomi, finans och IT. 

Vice VD Björn Sundén ansvarar för 
affärsutveckling.

Ansvarig revisor är auktoriserade 
revisorn Magnus Fredmer, 
Ernst & Young.

Årsstämma Styrelsen VD Revisorer

EUROMAINTS beslutSORGAN
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Bolagsstyrning

Styrelsen
EuroMaints styrelse, som utses av årsstämman, består för  
närvarande av fem ordinarie ledamöter, en styrelsesuppleant 
samt tre arbetstagarrepresentanter. 

Befattningshavare i bolaget deltar vid behov i styrelsens  
sammanträde som föredragande. Styrelsen är ytterst ansvarig  
för bolagets organisation, förvaltning och skall dessutom fatta 
beslut i strategiska frågor.

Generellt gäller att styrelsen behandlar frågor av väsentlig 
betydelse som:
•	 Fastställande av arbetsordning
•	 Strategiplan samt affärs- och lönsamhetsmål.

Utöver det konstituerande styrelsemötet, som hålls i anslutning 
till årsstämman, sammanträder styrelsen normalt 4–5 gånger 
per år (ordinarie sammanträden). Extra sammanträden samman-
kallas vid behov. Vid det konstituerande sammanträdet fastställs 
styrelsens arbetsordning samt beslut om firmateckning och  
protokollsjustering. I samband med det styrelsesammanträde 
som behandlar årsbokslut, förvaltningsberättelse och förslag till 
vinstdisposition så lämnar huvudansvarig revisor en redogörelse 
för revisorernas iakttagelser och bedömningar från den genom-
förda revisionen.

Vid ordinarie sammanträden under året fastställs och publi-
ceras alternativt uppdrages åt VD, att avlämna delårsrapporterna. 
Styrelsen fastställer delårsrapporterna. 

De ordinarie sammanträdena omfattar ett flertal fasta  
föredragningspunkter. Bland annat föredras en rapport om det 
aktuella ekonomiska utfallet av verksamheten.

Styrelsen utvärderar årligen den ekonomiska rapporteringen 
styrelsen erhåller från bolaget och ställer krav på dess innehåll 
och utformning.

Den nya styrelsens närvarofrekvens på styrelsemöten
Under året har två ordinarie styrelsemöten och ett konstituerande 
styrelsemöte ägt rum med följande närvaro:

Ole Kjörrefjord 		  3

Knut Hansen 		  2

Henrik Joelsson 		  3

Bo Jungner 		  2

Wille Laurén 		  3

Bertil Hallén 		  3

Per Granström 		  2

Anders Gustafsson 		 3

Ordförandes roll
Förutom att leda arbetet i styrelsen följer ordförande koncernens 
löpande utveckling genom kontinuerliga kontakter med VD 
rörande strategiska frågor. 

VD och vice VD
VD Pether Wallin är anställd inom EuroMaint-koncernen  
sedan 2002. VD ansvarar för EuroMaints löpande förvaltning.  
För VDs beslutsrätt beträffande investeringar samt beträffande 
finansieringsfrågor gäller av styrelsen fastställda regler.  
Vice VD Åke Finn ansvarar för ekonomi, finans och IT.  
Vice VD Björn Sundén ansvarar för affärsutveckling.

Revisorerna
Ansvarig revisor är auktoriserade revisorn Magnus Fredmer, 
Ernst & Young.
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Arbetstagarrepresentant
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Bolagsstyrning

Styrelsen ansvarar enligt den svenska aktiebolagslagen och 
Svensk Kod för Bolagsstyrning för den interna kontrollen. 
Denna rapport har upprättats i enlighet med Svensk Kod  
för Bolagsstyrning, avsnitt 3.7.2 och 3.7.3, och är därmed 
avgränsad till intern kontroll avseende den finansiella  
rapporteringen.

Kontrollmiljö
Styrelsen utövar sin kontroll främst genom fastställande av policy
dokument, instruktioner till VD samt affärsplan och budget.

Kontrollen styrs av organisationen, beslutsvägar och en 
beslutsordning som dokumenteras och kommuniceras i styr
dokument såsom policies, riktlinjer och manualer, exempelvis 
arbetsfördelning mellan styrelse och VD, instruktioner för attest-
rätt samt redovisnings – och rapporteringsinstruktioner.

Riskbedömning
EuroMaint har en strukturerad process för riskbedömning 
och riskhantering för att identifiera och säkerställa att de risker 
EuroMaint är exponerad för hanteras inom fastställda ramar.

Kontrollaktivitet
Styrelsen utvärderar den interna kontrollen och i samband med 
styrelsemötet där årsbokslutet behandlas, rapporterar reviso-
rerna de iakttagelser som gjorts i samband med revisionen.

Vid varje styrelsemöte följs den ekonomiska utvecklingen upp 
mot budget samt hur utvecklingen av beslutade investeringar och 
om försäljningen följer uppgjorda planer. Vid större avvikelser 
rapporterar VD till styrelsen. 

Som affärssystem använder EuroMaint såväl Movex som 
Jeeves. Hyperion används för koncernkonsolidering och nyckel
talsuppföljning. EuroMaint har valt att lägga ut all hantering 
av IT-driftsfrågor till Siemens och för egen del handha system
utveckling. EuroMaint Industry kommer att fasas in i det beskrivna 
konceptet under 2008.

Bolaget har två vVDar
En vVD ansvarar för adekvata internkontrollrutiner, att bolagets 
kontrollprocesser har implementerats samt att eventuell risk
exponering rapporteras. Bolaget har rutiner för att följa upp  
den interna kontrollen.

En vVD ansvarar för utveckling av affärsplaner och affärs
strategier. Bolaget har infört informations- och kommunikations-
vägar som syftar till att främja fullständighet och riktighet i den 
finansiella rapporteringen.

EuroMaint utformar årsredovisning, delårsrapporter och 
annan löpande information i enlighet med svensk lag och praxis. 
Rapporterna publiceras på den egna hemsidan och distribueras 
till ägare och andra intressenter som anmält sitt intresse för att 
erhålla denna information.

Rapporter och pressmeddelanden finns tillgängliga på före
tagets webbplats www.euromaint.se

Policies, instruktioner och manualer avseende den finansiella 
Rapporteringen informeras till berörd personal.

Uppföljning
Vid varje styrelsemöte följs den ekonomiska utvecklingen upp 
mot budget och prognoser samt om utvecklingen av beslutade 
investeringar följer uppgjorda planer.

Vid större avvikelser från budget och om beslutade investe-
ringar bedöms blir mer kostsamma rapporterar VD till styrelsen.

Bolaget upprättar månadsbokslut med budgetjämförelse där 
alla väsentliga differenser analyseras, prognoser upprättas tre 
gånger om året samt en årsbudget upprättas.

EuroMaint har ingen intern revision utan den interna kontrollen 
granskas löpande av bolagets externa revisorer.

Uttalande
I enlighet med Kollegiet för Svensk Bolagsstyrning gör styrelsen 
inget uttalande om hur väl den interna kontrollen fungerar.

Styrelsens rapport om intern kontroll avseende den 
finansiella rapporteringen för räkenskapsåret 2007

			   Stockholm den 29 februari 2008

		  Ole Kjörrefjord	 Knut Hansen	 Henrik Joelsson		
		  Ordförande

		  Bo Jungner	 Wille Laurén	
			 

		  Anders Gustafsson	  Per Granström	 Bertil Hallén 	
		  Arbetstagarrepresentant	 Arbetstagarrepresentant	 Arbetstagarrepresentant		   
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Jonathan Wallis
1974.

Civilekonom, Handelshögskolan  
i Stockholm, Fil. Kand.  
Stockholms Universitet.

Styrelsesuppleant sedan 2007.

Tidigare anställningar:  
Bain & Company

Nuvarande anställning:  
Ratos, Investment Manager 

Närvaro styrelsemöten:  3 (3)

KNUT Hansen
1957.

Civilingenjör (M.Sc.)  
Chalmers Tekniska Högskola.

Styrelseledamot sedan 2007.

Tidigare anställningar:  
Projektingenjör Consafe Engineering, 
Business Controller Electrolux,  
VD Electrolux Logistics och  
för Nordwaggon AB

Nuvarande anställning:  
Aditro AB, Head of Logistics

Närvaro styrelsemöten:  3 (3)

Wille Laurén 
1943. 

Handelshögskolan Åbo Ekon Kand.

Styrelseledamot sedan 2007.

Tidigare anställningar:  
Ekonomi- och finansdirektör inom  
ITT AEG Fläktgruppen samt  
Vice VD ABB Sverige 

Nuvarande anställning:  
Egen Företagare 

Övriga uppdrag: 
Bland annat Moventas AB,  
Ostnor AB samt Nobia AB

Närvaro styrelsemöten:  3 (3)

Bo Jungner
1960. 

Civilekonom, Handelshögskolan  
i Stockholm.

Styrelseledamot sedan 2007.

Tidigare anställningar:  
Brummer & Partners samt  
SE-banken/Enskilda Securities

Nuvarande anställning:  
Ratos, Investment Director   

Övriga uppdrag: 
Styrelseledamot i Anticimex Holding 
AB och andra bolag inom Anticimex-
koncernen, Atle AB, BTJ Group AB, 
Bisnode AB samt Jötul AS

Närvaro styrelsemöten:  2 (3)

Ole Kjörrefjord 
1955. 

MBA.

Styrelseordförande sedan 2007.

Tidigare anställningar:
McKinsey & Company,  
Stockholm/Los Angeles 
Norges Eksportråd, New York

Nuvarande anställning:  
Ingen 

Övriga uppdrag: 
Styrelseordförande Hector Rail AB,
Fleetech AB och Fleet 101 AB samt
Styrelseledamot Korsnäs AB

Närvaro styrelsemöten:  3 (3)

BOLAGSSTYRNING

Styrelse, koncernen

Jonathan Wallis	 KNUT Hansen	 Wille Laurén	 Bo Jungner	 Ole Kjörrefjord	
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Anders Gustafsson
1946.

Styrelseledamot sedan 2006.

Tidigare anställningar:  
AGESSA, SJ och RPL

Nuvarande anställning:  
EuroMaint Rail AB 
Försörjningsdivisionen, QMS-ansvarig 
inom distribution

Övriga uppdrag: 
Ordförande i SACO Trafik & Järnvägs 
EuroMaintförening 

Närvaro styrelsemöten:  3 (3)

PetHer Wallin
1956. 

Civilingenjör. 

Adjungerad.

Tidigare anställningar:  
VD i OmniNova Vehicle AB och
OmniNova Composite AB,
Vice President  
Hydro Automotive Structures  
och Volvo Personvagnar AB

Nuvarande anställning:  
EuroMaint AB, VD

Övriga uppdrag:
Styrelseordförande EuroMaint Rail AB, 
EuroMaint Industry AB och  
Railcare Group samt 
Adjungerad i Styrelsen  
Stockholmståg AB

Närvaro styrelsemöten:  3 (3)

Bertil Hallén
1954. 

Grundskola, utbildad i facket.

Styrelseledamot sedan 2001.

Tidigare anställningar:  
Eriksbergs varv och SJ

Nuvarande anställning:  
EuroMaint Rail AB  

Övriga uppdrag: 
Ordförande i SEKO Göteborg  
och i SEKO EuroMaint AB,  
Styrelseledamot i Göteborgs Hamn AB

Närvaro styrelsemöten:  3 (3)

Per Granström
1964 . 

Verktygsmakare.

Styrelseledamot sedan 2007.

Tidigare anställningar:  
Euromation AB
Volvo Personvagnar AB

Nuvarande anställning:  
EuroMaint Industry AB   

Övriga uppdrag: 
Klubbordförande IF Metall,  
Styrelseledamot EuroMaint Industry AB

Närvaro styrelsemöten:  2 (3)

Henrik Joelsson
1969. 

Civilekonom, Handelshögskolan 
i Stockholm, MBA, INSEAD Frankrike.

Styrelseledamot sedan 2007.

Tidigare anställningar:  
Management konsult på  
Bain & Company

Nuvarande anställning:  
Ratos, Senior Investment Manager  

Övriga uppdrag: 
Styrelseledamot i Anticimex Holding AB 
och andra bolag inom Anticimex-
koncernen, Bisnode AB samt 
Styrelsesuppleant i Camfil AB

Närvaro styrelsemöten:  3 (3)

BOLAGSSTYRNING

Anders Gustafsson	 PetHer Wallin	 Bertil Hallén	 Per Granström	 Henrik Joelsson
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Björn Sundén	 Ingela Carlsson	 Åke Finn	Ni cklas falk	 pether wallin	 cecilia beer

BOLAGSSTYRNING

Ledning, koncernen

Ingela Carlsson
1962. 

Förvaltningssocionom.
Kommunikationsdirektör 
EuroMaint AB.  

Anställd sedan 2006.

Tidigare anställningar:
LRF, Lantbrukarnas  
Riksförbund, Riksbyggen,  
Statsrådsberedningen,
(s)-kansliet Europaparlamentet,
Socialdemokraterna,  
Svenska Kommunförbundet

Övriga uppdrag:
Styrelseledamot EuroMaint Rail AB, 
EuroMaint Industry AB,  
Stiftelsen Institutet för Mediestudier,
Politiska förtroendeuppdrag  
i Tyresö Kommun 

Åke Finn
1959. 

Ekonomidirektör, vice VD 
EuroMaint AB.

Anställd sedan 2002.

Tidigare anställningar: 
AlphaHelix AB,  
ABB Switchgear Egypten

Övriga uppdrag: 
Styrelseledamot EuroMaint Rail AB, 
EuroMaint Industry AB, 
EuroMaint Industry Inc. 
och EuroMaint SIA

Nicklas Falk
1973. 

Maskiningenjör.
VD EuroMaint Industry AB 

Anställd sedan 2003.

Tidigare anställningar: 
Train Tech AB

Övriga uppdrag: 
Styrelseordförande 
EuroMaint Industry Inc.

Pether Wallin
1956. 

Civilingenjör. 
VD EuroMaint AB. 

Anställd sedan 2002.

Tidigare anställningar: 
VD i OmniNova Vehicle AB  
och OmniNova Composite AB, 
Vice President Hydro Automotive  
Structures, Volvo Personvagnar AB

Övriga uppdrag:
Styrelseordförande EuroMaint Rail AB,  
EuroMaint Industry AB och  
Railcare Group,  
Adjungerad i Styrelsen Stockholmståg AB 

Cecilia Beer
1966. 

Fil.kand.
Personaldirektör EuroMaint AB.

Anställd sedan 2006.

Tidigare anställningar:
Affärsutvecklingschef Manpower AB,  
Personalchef Crane AB, Vice President  
HR Fortum Power & Heat AB

Övriga uppdrag:
Styrelseordförande EuroMaint  
Tracksupport AB, Styrelseledamot  
EuroMaint Rail AB och EuroMaint Industry AB

Björn Sundén
1944. 

Fil.kand. 
Affärsutveckling, vice VD 
EuroMaint AB.

Anställd sedan 2001.

Tidigare anställningar:
Saab NygeAero,  
Företagsfinans, Linjeflyg,  
NitroNobel 

Övriga uppdrag: 
Styrelseordförande 
EuroMaint Rail AB, 
Styrelseledamot 
EuroMaint Industry AB,
EuroMaint Industry Inc.
och EuroMaint SIA
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Ledning, dotterbolagen

EuroMaint Industry 
•	 Nicklas Falk, VD
•	 Kim Berghäll, 
	 affärsenhetschef Teknik & Driftsäkerhet
•	 Urban Ekmark, personal-, kvalitets- och miljöchef 
•	 Magnus Larsson, 
	 affärsenhetschef Komponentservice
•	 Bo Lennartsson, chef Utbildning och Teknikutveckling
•	 Arne Molander, marknad- och försäljningschef
•	 Patrik Sahlberg, 
	 affärsenhetschef Automation och vice VD
•	 Ulf Sandén, ekonomichef och vice VD

EuroMaint Rail 
•	 Pether Wallin, tf VD 
•	 Thomas Andersson, kvalitets- och miljöchef
•	 Håkan Björk, divisionschef, Teknik & Planering
•	 Steven Davidsson, divisionschef, Försörjning
•	 Lena Gellerhed, HR Affärspartner
•	 Lennart Johansson, divisionschef, Produktion 
•	 Ann-Charlotte Ågren, ekonomidirektör, vice VD
•	 Lars Åkerlind, divisionschef, Marknad & Försäljning

EuroMaint Tracksupport 
•	 Johan Jansson, VD
•	 Annette Gottfridsson, inköpsansvarig
•	 Hans Helgstedt, QMS/Teknik
•	 Gustav Jansson, marknadsansvarig
•	 Mats Nyström, produktionsledare

Pether Wallin, tf VD

Nicklas Falk, VD

Johan Jansson, VD

77



EuroMaint är en stark och ledande underhållspartner som ökar kundernas effektivitet. 

Innovativa tekniska systemtjänster, kundanpassade helhetslösningar och partnerskap bidrar  

till kundernas konkurreskraft och framgång. EuroMaints bolag är specialistföretag som erbjuder 

kvalificerade underhållstjänster till spårtrafikbranschen respektive tillverkningsindustrin.

	 www.euromaint.se

EuroMaint

STOCKHOLM

EuroMaint AB 
Landsvägen 50 A
172 63 Sundbyberg

www.euromaint.se

EuroMaint  
Industry

Skövde
Huvudkontor

EuroMaint Industry AB
541 87 Skövde
Besök: Kavelbrovägen 2

Gävle

EuroMaint Industry AB
Lötängsgatan
801 31 Gävle
Besök: Lötängsgatan

Hallsberg

EuroMaint Industry AB
Kraftvärmegatan 1
694 32 Hallsberg
Besök: Kraftvärmegatan 1

Åmål

EuroMaint Industry AB
Box 302
662 27 Åmål
Besök: Västra Bangatan 2

USA

DETROIT

EuroMaint Industry, Inc.
50477 Pontiac Trail
Wixom, MI 48393
USA
Besök: 50477 Pontiac Trail

EuroMaint 
Rail

Solna
Huvudkontor

EuroMaint Rail AB
Box 1555
171 29 Solna
Besök: Svetsarvägen 10

Borlänge

EuroMaint Rail AB
Bangårdsgatan 8
781 71 Borlänge
Besök: Bangårdsgatan 8

Gävle

EuroMaint Rail AB
Lötängsgatan
803 01 Gävle
Besök: Lötängsgatan

Göteborg

EuroMaint Rail AB
Box 36 136
400 13 Göteborg
Besök: Minuthandelsgatan 15

Hallsberg

EuroMaint Rail AB
Lokvägen 2
694 35 Hallsberg
Besök: Lokvägen 2

Linköping

EuroMaint Rail AB
Södra Oscarsgatan 2
582 73 Linköping
Besök:
Södra Oscarsgatan 2

Luleå

EuroMaint Rail AB
Kontorsgatan 37
973 42 Luleå
Besök: Kontorsgatan 37

EuroMaint Rail AB
Lokstallsvägen 2
972 45 Luleå
Besök: Lokstallsvägen 2

 

Malmö

EuroMaint Rail AB
Box 124
201 21 Malmö
Besök: Carlsgatan, infart 6

EuroMaint Rail AB
Box 3503
200 22 Malmö
Besök:
Södra Bulltoftavägen 51

Nässjö

EuroMaint Rail AB
Box 37
571 21 Nässjö
Besök: Gölgatan

STOCKHOLM

EuroMaint Rail AB
Växlarevägen 29
170 63 Solna
Besök: Växlarevägen 29

EuroMaint Rail AB
Blackvreten
195 95 Rosersberg
Besök: Verkstaden Blackvreten

EuroMaint Rail AB
Rysstorpsvägen 12
197 91 Bro
Besök: Rysstorpsvägen 12

EuroMaint Rail AB
Varuvägen 34
125 30 Älvsjö
Besök: Varuvägen 34

Sundsvall

EuroMaint Rail AB
Parkgatan 5
852 29 Sundsvall
Besök: Parkgatan 5

Vännäs

EuroMaint Rail AB
Västra Järnvägsgatan 8
911 34 Vännäs
Besök: Västra Järnvägsgatan 8

 

Åmål

EuroMaint Rail AB
Box 302
662 27 Åmål
Besök: Västra Bangatan 2

Örebro

EuroMaint Rail AB
Box 1502
701 15 Örebro
Besök:
Södra Grev Rosengatan 1

EuroMaint Rail AB
Box 1403
701 14 Örebro
Besök:
Södra Grev Rosengatan 1

LETTLAND

Jelgava

EuroMaint Rail SIA
Rupniecibas iela 39
Jelgava, LV-3008
Latvia
Besök:
Rupniecibas iela 39

EuroMaint 
tracksupport

Åmål

EuroMaint Tracksupport AB
Box 83
662 22 Åmål
Besök: Västra Bangatan 2
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